
 

 

 

 

 

  

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА  

вул. С.Бандери, 26, смт.Велика Березовиця, Тернопільського району, Тернопільської 

області,  47724, тел./факс (0352) 274142, е-mail: vbsr.gov.ua@ukr.net,   web: https://vbsr.gov.ua            

код згідно з ЄДРПОУ: 04393462 

 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

від  18 березня   2025 року № 49 

 

Про скликання чергової, п’ятдесят першої сесії  

Великоберезовицької селищної ради  

восьмого скликання. 

 

 

          Згідно зі статтями 42, 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні:  

      

1.Скликати чергову, п’ятдесят  першу сесію Великоберезовицької селищної  ради VIІІ 

скликання та призначити її пленарне засідання  на 28 березня  2025 року, в приміщенні   

будинку культури  за адресою:  вул.Шкільна №4  м.Тернопіль 

Сесійне  засідання   розпочати  о 10 годині  00 хв.   

 

2.Затвердити проект порядку денного п’ятдесят першої сесії восьмого скликання 

Великоберезовицької селищної ради,  згідно додатку. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                           Андрій ГАЛАЙКО 
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 Додаток   

до розпорядження № 49 від 18.03.2025 року 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

51 сесія  

1. Звіт директора КП  «Великоберезовицьке» за  2024рік. 

2. Звіт директора КП « Аква Сервіс» за  2024 рік 

3. Про затвердження Програми підтримки діяльності Тернопільського районного відділу 

філії Державної установи «Центр пробації»в Тернопільській області  . 

4. Про внесення змін    ПРОГРАМИ  соціального захисту населення  Великоберезовицької 

селищної ради  на період 2024 – 2026 роки» 

5. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних сил 

України на 2025 рік. 

6. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних сил 

України на 2025 рік. 

7. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних сил 

України на 2025 рік. 

8. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних сил 

України на 2025 рік. 

9.  Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини  А **** Збройних 

сил України на 2025 рік. 

10. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А **** Збройних 

сил України на 2025 рік. 

11. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних 

сил України на 2025 рік 

12. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних 

сил України на 2025 рік 

13. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних 

сил України на 2025 рік 

14. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних 

сил України на 2025 рік 

15. Про затвердження Програми фінансової підтримки військової частини А**** Збройних 

сил України на 2025 рік 

16. Про затвердження Програми фінансової підтримки поліцейського управління» Корпус 

оперативно-раптової дії»   поліції особливого призначення  Головного управління 

Національної поліції  на 2025 рік 

17. Про затвердження Програми протидії проявам тероризму, організованій злочинності та 

корупції на території Великоберезовицької селищної ради  на 2025-2026 рр. (далі Програма) 

18. Про внесення змін  до рішення сесії селищної ради № 2173 від 23.06.2023 року «Про 

затвердження Програми « Поліцейський офіцер громади» Великоберезовицької селищної ради 

на 2023-2025 роки» 

19. Про внесення змін  до рішення сесії селищної ради № 2962 від 20.12.2024 року» Про 

затвердження Програми цивільного захисту населення і території Великоберезовицької 

селищної ради від надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру  та наслідків 

військової агресії на 2025 рік»  

20. Про внесення змін  до рішення сесії селищної ради № 2955 від 20.12.2024 року» Про 

затвердження Програми організації культурно- масових заходів у Великоберезовицькій  

територіальній громаді на 2025 рік» 

21. Про встановлення доплати педагогічним працівникам  ЗЗСО, ЗДО, Інклюзивно –

ресурсного центру, Острівської музичної школи Великоберезовицької селищної ради за 

роботу у несприятливих умовах праці за рахунок місцевого та інших бюджетів, заробітна 

плата яких фінансується з місцевого бюджету. 



22. Про затвердження переліку видів та об’єктів суспільно-корисних робіт  для 

порушників, на яких судом накладене адміністративне  стягнення   у виді суспільно корисних 

робіт на 2025 рік 

23. Про  затвердження  змін до Великоберезовицького селищного бюджету на 2025рік. 

24. Про надання  одноразової матеріальної допомоги. 

25. Про надання згоди на безоплатну передачу основних засобів з  балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А**** Міністерства Оборони 

України. 
26. Про надання згоди на безоплатну передачу основних засобів з  балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А**** Міністерства Оборони 

України 

27. Про затвердження акту приймання –передачі основних засобів, які передаються з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс  військової частини А****      Міністерства 

Оборони України. 

28. Про затвердження акту приймання –передачі основних засобів, які передаються з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс  військової частини А****      Міністерства 

Оборони України. 

29. Про затвердження акту приймання –передачі основних засобів, які передаються з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс  військової частини А****      Міністерства 

Оборони України. 

30. Про затвердження акту приймання –передачі основних засобів, які передаються з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс  військової частини А****      Міністерства 

Оборони України. 

31. Про взяття на баланс об’єкту культурної спадщини.  

32. Про  передачу об`єкту культурної спадщини на баланс відділу культури 

Великоберезовицької  селищної ради. 

33. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)  гр. Гірник Марії Михайлівні   

за адресою: с.Настасів, вул.Коренівка,626 Тернопільського району. 

34. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)  гр. Максимів Ярославу 

Івановичу   за адресою: с.Петриків, вул. Молодіжна,1б Тернопільського району. 

35. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)  гр. Кобилецькій Ганні 

Петрівні   за адресою: с. Лучка,вул..Л. Українки ,15 Тернопільського району. 

36. . Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)        гр. Школяр Ганні 

Михайлівні   за адресою: с.Настасів, вул.Загребля,421 Тернопільського району. 

37. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Дзвінка Ользі Орестівні, 

Дзвінка Наталії Олегівні    за адресою: с. Петриків, вул. Подільська, 29 Тернопільського 

району. 

38. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж 

частини земельної ділянки гр. Ракочому Івану Михайловичу, на яку поширюється право 

суборенди, сервітуту   за адресою: с.Настасів, вул. Центральна, 303 а Тернопільського району. 

39.  Про припинення право постійного користування ПП «СМП»«КУЛКО»,  земельною 

ділянкою   за адресою: селище Велика Березовиця, вул. Зелена,48 у зв’язку з добровільною 

відмовою.  

40. Про затвердження ТзОВ «Юкрейн Тауер Компані» проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в оренду  в  селі Острів Тернопільського району Тернопільської 

області 

41.  Про затвердження ПАП «Агропродсервіс» технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) в оренду   за 

межами населеного пункту с. Настасів Тернопільського району Тернопільської області. 



42. Про надання дозволу гр. Ковдрин Андрію Івановичу на розроблення  проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту,      в 

селищі Велика Березовиця. 

43. Про надання дозволу  гр. Прусак Оксані Володимирівні » на розробку звіту про 

експертну грошову оцінку земельної ділянки   за адресою: село Миролюбівка, вул. Лесі 

Українки,29, Тернопільського району. 

44. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок  шляхом 

продажу на земельних торгах права оренди на них  землі сільськогосподарського призначення 

у селі Буцнів для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.  

45. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельних  ділянок зі зміною 

цільового призначення приватної власності гр. Цупер Любомиру Михайловичу:    за 

адресою: село Петриків. 

46. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

гр..Головченко Л.Д. в с.Петриків (ГК»Колос») 

47. Про надання дозволу на розроблення  проекту землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок, на які поширюється право сервітуту гр. Стефанчук Богдані Миколаївні 

орієнтовною зальною площею 0,0044 га  за рахунок земель комунальної власності  в селі 

Петриків .  

48. Про відмову у наданні дозволу  гр. Джерелейко Тарасу Юрійовичу  на складання 

проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею 0,12 га для 

ведення  садівництва 0,15 га  для будівництва і обслуговування житлового будинку 

господарських будівель та споруд, та 2 га для ведення особистого селянського господарства на 

території Великоберезовицької селищної ради. 

49. Про відмову у наданні дозволу на проведення експертної оцінки земельної ділянки для 

ведення фермерського господарства кадастровий номер 6125285100:01:001:0703  площею 

8,5537 га, що перебуває в постійному користуванні гр. Галаган  В.Л на території 

Миролюбівської сільської ради.   

50. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації щодо поділу земельної 

ділянки  що перебуває в користуванні ТОВ «Комбікорммтрейд»     у селі Мишковичі. 

51. Про надання дозволу на складання технічної документації із землеустрою щодо 

віжведеннчя земельної ділянки ОСББ «Зелена 46» 

52. Про надання дозволу на складання технічної документації із землеустрою щодо 

інвентаризації земельних ділянок комунальної власності під не функціонуючими 

сміттєзвалищами на території Великоберезовицької територіальної громади. 

53. Про оновлення генерального плану с. Петриків Тернопільського району 

Тернопільської області із визначенням зонування території 

54.  Про надання згоди гр. Пастух Наталії Іванівні  на будівництво магазину на земельній 

ділянці, що перебуває в її оренді у селі Мишковичі.  
55. Заява ТОВ  Юкрейн Тауер Компані»  про надання дозволу «на складання проекту 

землеустрою щодо відведення  земельної  ділянки   за адресою: село Мишковичі 

Тернопільського району . 

56. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною 

цільового призначення  ПАП «Агропродсервіс»  у селі Мар҆янівка  Тернопільського району. 

57. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною 

цільового призначення ПАП «Агропродсервіс  у селі Острів Тернопільського району. 

58. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки зі зміною 

цільового призначення приватної власності  ПАП «Агропродсервіс»   у селі Острів 

Тернопільського району. 

59. Про  відмову у  наданні дозволу на складання проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки  гр. Параді А.Я.             

60. Про відмову у надані дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в оренду гр. Шумелда Л.В 

61. Про відмову у наданні  дозволу   на складання проекту  землеустрою  

щодо відведення земельної ділянки  гр.. Каярякіну  Б.Б.  



62. Про передачу в оренду ПП «АГРОН» земельних ділянок  сільськогосподарського 

призначення під проектними польовими дорогами на території Великоберезовицької селищної 

ради. 

63. Про передачу в оренду земельних ділянок (Благовіст) 

64. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 85) 

65. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 84) 

66. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великобрезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 83) 

67. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великобрезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 82) 

68. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  .(ЛЕП 10 кВ опора 81) 

69. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великобрезовицької селищної ради  . (ЛЕП 10 кВ опора 80) 

70. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 79) 

71. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 78) 

72.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  :(ЛЕП 10 кВ опора 77) 

73. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 76) 

74. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП 10 кВ опора 75) 

75. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 74) 

76.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  . (ЛЕП 10 кВ опора 73) 

77. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  . (ЛЕП 10 кВ опора 72) 

78. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП 10 кВ опора 71) 

79. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 70) 

80. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  . (ЛЕП 10 кВ опора 69) 



81. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП 10 кВ опора 68) 

82.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП 10 кВ опора 67) 

83.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами населеного пункту с. Острів  

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 66) 

84.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 50). 

85.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 49) 

86.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 48) 

87.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 47) 

88.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 46) 

89.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 45) 

90.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця селищної ради  (ЛЕП 10 кВ опора 44) 

91. . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  селищної ради (ЛЕП 10 кВ опора 43) 

92. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 42) 

93.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 41) 

94.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 40) 

95.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 39) 

96.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця (ЛЕП 10 кВ опора 38) 

97.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 25) 

98. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 24) 



99. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 22а) 

100.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 22) 

101.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 21) 

102. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 20) 

103.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 19) 

104.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 18) 

105.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 17) 

106.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 16) 

107.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця (ЛЕП 10 кВ опора 15) 

108.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця (ЛЕП 10 кВ опора 14) 

109.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця у (ЛЕП 10 кВ опора 13) 

110.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця у (ЛЕП 10 кВ опора 12) 

111.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 11) 

112.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 10) 

113.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована  в межах населеного пункту селище Велика 

Березовиця  (ЛЕП 10 кВ опора 9) 

114.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 86) 

115.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 87). 

116.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 88) 



117.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 89) 

118.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 90) 

119.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 91) 

120.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 92) 

121.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  у (ЛЕП10 кВ опора 93) 

122.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 94) 

123.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 95) 

124.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 96) 

125.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 97) 

126.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 98) 

127.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 99) 

128.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 100) 

129.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП10 кВ опора 101) 

130.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 102) 

131.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 103) 

132.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 104) 

133.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 105) 

134.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 106) 



135.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 107) 

136.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 108) 

137.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 109) 

138.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 110) 

139.    Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 111) 

140.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 112) 

141.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 113) 

142.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 114) 

143.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 115) 

144.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 116) 

145.    Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 117) 

146.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 118) 

147.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 119) 

148.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована за межами  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради  (ЛЕП10 кВ опора 120) 

149.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП10 кВ опора 124) 

150.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради   (ЛЕП10 кВ опора 130) 

151.  . Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 131) 

152.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 132) 



153.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 133) 

154.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах                                                                                                                                                                           

населеного пункту с Острів Великоберезовицької селищної ради     (ЛЕП10 кВ опора 134) 

155.  Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 135) 

156.   Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду 

ПАТ «Агропродсервіс» яка розташована в  межах  населеного пункту с Острів 

Великоберезовицької селищної ради    (ЛЕП10 кВ опора 136) 

157. Про закриття паспортизованих місць видалення відходів на 

території Великоберезовицької селищної ради 

 

 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Звіт про роботу  комунального  підприємства 

 Великоберезовицької  селищної ради 

 «Великоберезовицьке» за  2024року  

 

       Заслухавши та обговоривши звіт директора Комунального підприємства 

«Великоберезовицьке» Кошельовського Володимира Олеговича  про роботу комунального 

підприємства за 2023 рік, з метою забезпечення ефективного використання комунального 

майна і фінансових ресурсів, забезпечення стабільної роботи підприємства та підвищення 

якості надання послуг санітарного стану кладовищ,стадіонів,дитячих майданчиків, 

придорожних автобусних зупинок,впорядкуванням та приведенням в належний стан 

пам'ятників та могил воїнів УПА, збереження об'єктів загального користування, а також 

обслуговуванням  об’єктів інфраструктури , керуючись статтею 29 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

                                                           В И Р І Ш И ЛА: 

 1. Звіт директора комунального підприємства «Великоберезовицьке» про роботу 

підприємства за 2023 рік прийняти до відома (додається). 

 2.Директору КП «Великоберезовицьке» Комаренку О.М. : 

      продовжити роботу щодо   надання послуг санітарного стану кладовищ, стадіонів, дитячих 

майданчиків,  придорожних автобусних   зупинок,впорядкуванням та приведенням в 

належний стан пам'ятників та могил воїнів УПА, збереження об'єктів загального 

користування, а також обслуговуванням  об’єктів інфраструктури, утримання та забезпечення 

мереж вуличного електропостачання. 

 3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови  

Володимира КОРОЛЯ. 

 

                    Селищний голова                                                      Андрій ГАЛАЙКО                                     

 

                                                              Звіт  

          Комунального підприємства Великоберезовицької селищної ради            

                                        «Великоберезовицьке» за  2024 р.  

 
      Основним   видом   діяльності   комунального      підприємства «Великоберезовицьке» 

Великоберезовицької селищної  ради є «Інші види діяльності з прибирання» . Згідно статуту 

комунальне підприємство утворене,як самостійний об'єкт господарювання . Підприємство 

займається благоустроєм території   тринадцяти    сіл громади, ручне та механічне прибирання 



територій ,проведення протиожеледних робіт,розчистки снігу на тротуарах,вулицях,парках, 

упорядкуванням стадіонів,  футбольних полів, місць відпочинку, відновлення та видалення 

зелених насаджень вдовж вулиць і доріг,в парках ,скверах та алеях, ліквідації стихійних 

сміттєзвалищ, санітарного стану придорожних автобусних зупинок,впорядкуванням та 

приведенням в належний стан пам'ятників та могил воїнів УПА, збереження об'єктів 

загального користування, а також обслуговуванням  об’єктів інфраструктури.  

     Для підтримки функціювання та здійснення статутної діяльності підприємства за рішенням 

Великоберезовицької селищної ради КП "Великоберезовицьке” отримувало з місцевого 

бюджету фінансову підтримку, які за визначенням у рішенні селищної ради 

,використовувались підприємством за цільовим напрямком на  капітальні та поточні видатки . 

        Фінансування видатків на утримання підприємства здійснюється за кодом програмної 

класифікації видатків 0116030(Організація благоустрою населених пунктів ) 

       Так, за  2024 рік підприємство  отримало бюджетне фінансування -14 717 тис.грн. з них по 

загальному фонду – 14 499 тис.грн.,спеціальному фонду-218  тис.грн. на забезпечення  

діяльності  підприємства:  

6068,1  тис.грн. були спрямовані на виплату  заробітної плати працівників ,  1235,2 тис.грн.  

нарахування на заробітну плату. Штатна чисельність працівників у 2024 році становила 38,5 

шт.од.  

     Діяльність КП “Великоберезовицьке” спрямована на утримання та забезпечення мереж 

вуличного електропостачання,для забезпечення якісного функціонування зовнішнього 

освітлення вулиць в нічний час витрачено 1 816,6 тис.грн . З них оплата за використану 

електроенергію  становить -953,6 тис грн. На виконання комплексу робіт, технічного 

обслуговування засобів та обладнання зовнішнього освітлення, закупівлю матеріалів 

,обладнання було використано  - 471,1  тис.грн.,оплату праці  з нарахуваннями - 374,3 тис.грн., 

встановлення точок обліку -17,6  тис.грн. 

 

За надання доступу до мережі інтернет використано -2,0 тис.грн,на послуги охорони  - 10,8  

тис.грн. 

     З метою благоустрою проведено комплекс робіт, відповідно до рішень виконавчого 

комітету Великоберезовицької  селищної   ради ,щодо утримання, відновлення та видалення 

зелених насаджень,обрізки гілок,спилювання сухих та аварійних дерев, які знаходяться на 

обслуговування підприємства на 142,7 тис.грн. Використання вирубаної деревини доручили 

відділу освіти Великоберезовицької селищної ради ,транспортування деревини здійснено 

транспортними  засобами  підприємства. 

     Здійснено заходи щодо забезпечення належного санітарного стану  територій населених 

пунктів. Проводилось обкошування територій:косіння стадіонів,кладовищ,дитячих 

майданчиків,об’єктів інфраструктури та прилеглих територій. На закупівлю паливно-

мастильних матеріалів для безперебійної роботи тракторів,легкових автомобілів та 

газонокосарок, тримерів, бензопил витрачено 3037,8 тис.грн.,придбання запчастин  та 

метеріалів 505,5 тис.грн., на поточний ремонт  техніки,страхування транспортних засобів -

167,6  тис.грн. 

     З метою проведення  заходів по догляду за внутрішніми дорогами в осінньо-зимовий період 

на території громади сіл В.Березовиця ,Петриків,Острів,Буцнів,Серединки,Мишковичі,Велика 

Лука, Миролюбівка, Лучка, Настасів, Йосипівка, Мар’янівка, Хатки  закуплено протиожеледні 

матеріали (сіль технічну,пісок) – 343,9  тис.грн. 



    Комунальному підприємству в 2024 році передано в постійне користування земельні 

ділянки для обслуговування- 6 шт. розташовані с.Мишковичі вул.Січових Стрільців 5а(гаражі-

1шт.), с. Серединки -(кладовище-1шт.),с.Велика Березовиця(сквер Гідності-1шт.),с.Велика 

Лука (футбольне поле-1шт), с.Острів-(футбольні поля -2 шт.), на проведення експертно-

грошової оцінки земельних ділянок-   24,0 тис.грн. 

     Відповідно до нормативно-правових норм, для забезпечення працівників  на роботах 

,пов’язаних із забрудненням ,несприятливими метеорологічними  умовами ,придбали спецодяг 

та засоби індивідуального захисту (Куртки,чоботи,рукавиці робочі,) на суму - 81,7  тис.грн. 

 

  Для забезпечення безперебійної роботи комунального підприємства відповідно до його 

функціонального призначення було придбано будівельні  матеріали,інвентар,національну 

атрибутику,офісне приладдя,ручні інструменти -623,4 тис.грн. та залучено послуги сторонніх 

організацій на суму -657,7  тис.грн. 

     З метою зміцнення матеріально-технічної бази комунального підприємства було придбано  

по загальному  фонду : газонокосарку Husgvarna,мотокоси FS250  -52,2 тис.гр.,бензопилу 

Husgvarna-23,5 тис 

     Внесено зміни та збільшено статутний фонд для придбання бортового автомобіля АТВ-21/1  

на суму 2 500 тис .грн. 

      Щомісячно та щоквартально подаються звіти про господарську діяльність в органи 

статистики, Тернопільську обласну державну адміністрацію, Державну казначейську службу 

України, Головне управління державної податкової служби в Тернопільській обл. та інші 

установи, що контролюють діяльність підприємства. 

      Щоденно триває робота в системі Prozorro (план закупівель, звіти про укладання та 

виконання договорів, здійснення спрощених закупівель).  

      Повсякденна увага приділяється території : адмінбудинків,будинків культури, пам'ятних та 

визначних місць , автобусних зупинок, дитячих майданчиків, кладовищ, стадіонів, та інших 

ділянок.  Виділені бюджетні кошти  та проведені роботи надали можливість підвищити рівень 

благоустрою. Програма фінансової підтримки забезпечила покращення естетичного вигляду  

населених пунктів, створення оптимальних умов праці, побуту та відпочинку мешканців сіл. 

 

Директор                                                            Олександр   КОМАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   L  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від     2025 року   №     

 

Про затвердження Програми підтримки діяльності  

Тернопільського районного відділу філії Державної  

установи «Центр пробації»в Тернопільській області  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Затверджено 

Рішенням__ сесії __ скликання Великоберезовицької селищної ради 

                                                                       від  28 березня 2025р №____  

 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки діяльності Тернопільського районного відділу  

філії Державної установи «Центр пробації» в Тернопільській області з метою 

покращення профілактики рецидивної злочинності та правопорушень на період 2025-

2026 роки 

 
1. Ініціатор розроблення Програми Тернопільський  районний відділ філії 

Державної установи «Центр пробації» в 

Тернопільській області  

2. Дата, номер і назва  розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 



3. Розробник Програми Тернопільський районний відділ філії 

Державної установи «Центр пробації» в 

Тернопільській області  

4. Співрозробники Програми Великоберезовицька селищна рада 

5. Відповідальні виконавці Програми Тернопільський  районний відділ філії 

Державної установи «Центр пробації» в 

Тернопільській області 

6. Учасники Програми Тернопільський районний відділ філії 

Державної установи «Центр пробації» в 

Тернопільській області України,  

Великоберезовицька селищна рада 

7. Термін реалізації Програми 2025-2026 роки 

8. Джерела фінансування Програми Бюджет Великоберезовицької селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього 

40 тис. грн. 

у тому числі: 2025 2026 
  9.1. коштів місцевого бюджету 20 тис. грн. 20 тис. грн. 
  9.2. коштів інших джерел   

 

І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року №655-р 

«Про утворення державної установи «Центр пробації», підпункту 13.1 пункту 12 Положення 

про Міністерство юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

02 липня 2014 року № 228, з 01 січня 2018 року утворено Державну установу «Центр 

пробації». 

Наказом Державної установи «Центр пробації» від 01 вересня 2021 року № 736/ОД-21 

затверджено Положення про Тернопільський районний відділ філії Державної установи 

«Центр пробації» в Тернопільській області  (далі – сектор). 

Злочинність залишається одним з головних чинників, який суттєво впливає на проведення 

соціально-економічних перетворень, і становить реальну загрозу безпеці жителів на території 

об’єднаної територіальної громади. 

У цих умовах особливо важливим є забезпечення повноцінного функціонування органів, 

робота яких спрямована на зменшення злочинності, і для цього мають бути створенні всі 

необхідні умови. На жаль, дані органи мають недостатнє фінансування з центрального 

бюджету, що є одним з факторів зростання злочинності, а ефективність профілактичних 

заходів є недостатньою. 

Одним із таких органів є Тернопільський районний відділ філії Державної установи «Центр 

пробації» в Тернопільській  області Міністерства юстиції України (далі – Тернопільський РВ), 

що був створений відповідно до Закону України «Про пробацію», основною метою якого є 

забезпечення безпеки суспільства шляхом виправлення засуджених, запобігання вчиненню 

ними повторних кримінальних правопорушень. 

Працівники Тернопільського РВ виконують кримінальні покарання, не пов’язані з 

позбавленням волі, адміністративні стягнення у виді громадських, виправних та суспільно 

корисних робіт, здійснюють нагляд за особами звільненими від відбування покарання з 

випробуванням, складають досудові доповіді (забезпечення суду формалізованою 



інформацією, що характеризує обвинуваченого, з метою прийняття судом справедливого 

рішення щодо міри покарання). 

З метою реалізації пробаційних програм та інших соціально-виховних заходів, спрямованих на 

усунення криміногенних чинників в житті засуджених, які спонукають до скоєння нових 

кримінальних правопорушень, Тернопільський РВ має на меті залучати додатково й інші 

наявні ресурси громади - органи державної влади а також волонтерів пробації, підприємства, 

установи та організації незалежно від форми власності. Окрім цього, Тернопільський РВ  в 

певній мірі спрямовує і координує діяльність усіх органів, залучених до роботи з особами 

звільненими з місць відбування покарання, а також із засудженими звільненими від 

відбування покарання з випробуванням. 

Однак, ефективне виконання Тернопільським РВ вище зазначених функцій та покладених на 

нього завдань, у тому числі щодо здійснення контролю за особами, які перебувають на обліку 

пробації неможливе без належного матеріально-технічного забезпечення, яке на сьогоднішній 

день є недостатнім. 

Створення програми, метою якої є забезпечення підвищення загального рівня безпеки, 

зменшення кількості правопорушень, забезпечення безпеки населення  громади  шляхом 

розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення причин та умов 

учинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці органу пробації та 

місцевих органів виконавчої влади у сфері виправлення та проведення на достатньому рівні 

соціально-виховної роботи серед засуджених, покращення умов праці персоналу 

Тернопільського РВ, що сприятиме запобіганню скоєнню засудженими нових кримінальних 

правопорушень. 

Фінансування заходів програми передбачається здійснювати за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади в межах можливостей його дохідної частини, виходячи з конкретних 

завдань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Враховуючи особливості цільової категорії, з якою працює персонал пробації, останній 

потребує додаткового захисту та мінімізації ризиків особистої безпеки. 

Саме тому в основу даної Програми покладено принцип об’єднання зусиль виконавчих 

органів місцевого самоврядування, депутатського корпусу, правоохоронних органів та 

громадськості для забезпечення належного стану охорони громадського порядку та 

профілактики злочинності на території  Великоберезовицької селищної ради. 

ІІ. Мета Програми 

Метою цієї Програми є забезпечення підвищення загального рівня безпеки, зменшення 

кількості правопорушень, вжиття заходів, спрямованих на усунення причин та умов учинення 

протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці органів пробації та місцевих 

органів виконавчої влади в зазначеній сфері. 

 

 

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання завдань, заходів 

 

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на: 

- активізацію діяльності виконавчих органів місцевого самоврядування, пробації, та інших 

установ, що пов’язані з профілактикою правопорушень; 

-підвищення координації спільних зусиль профілактики правопорушень між органами 

місцевого самоврядування, пробації та інших установ, які працюють із засудженими, або 

звільненими від відбування покарання з випробуванням з метою уникнення дублювання 

функцій та поліпшення якості процедур, що виконуються при роботі із цією категорією осіб; 

- підвищення рівня правової освіти у клієнтів та правового виховання молоді шляхом 

запровадження сучасних форм і методів профілактики; 

- профілактика правопорушень, спрямована на соціальну адаптацію осіб, що звільняються з 

місць позбавлення волі, у разі необхідності; 

- запобігання втягненню у злочинну діяльність нових соціальних груп, особливо 

неповнолітніх; 



- висвітлення в засобах масової інформації діяльності органів місцевого самоврядування, 

пробації, та інших установ щодо профілактики правопорушень, з метою підвищення 

поінформованості громадян; 

- створення належних умов на базі Тернопільського РВ, що надасть змогу покращити роботу в 

частині проведення соціально-виховної роботи, реабілітації, ресоціалізації осіб, засуджених до 

покарань без позбавлення волі, що сприятиме запобіганню скоєнню ними нових кримінальних 

правопорушень. 

Внаслідок профілактичного та соціально-виховного впливу на осіб, які перебувають на обліку 

в пробації очікується: 

- зниження рівня злочинності та кількості повторних злочинів, ослаблення суспільної напруги, 

викликаної її впливом; 

- мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і умов, що сприяють 

втягненню їх у протиправну діяльність; 

- сприяння ресоціалізації осіб, які готуються до звільнення з місць позбавлення волі; 

- досягнення належного рівня фінансового і матеріального забезпечення органу пробації та 

профілактичної діяльності. 

 

ІV. Порядок використання коштів бюджету та ресурсне забезпечення 

Програми 

 

Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів бюджету 

територіальної громади в межах можливостей її дохідної частини, виходячи з конкретних 

завдань, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

В бюджеті, виходячи з наявного ресурсу, передбачаються видатки на фінансування заходів, 

пов’язаних з реалізацією положень Програми. Відповідно до рішення сесії 

Великоберезовицької селищної ради по виконанню Програми виконком проводить 

фінансування головного розпорядника коштів – Великоберезовицької селищної ради для 

реалізації переліку заходів Програми (згідно додатку 3 Програми) щодо закупівлі основних 

засобів, витратних матеріалів та послуг для покращення роботи Тернопільського районного 

відділу філії Державної установи «Центр пробації» в Тернопільській області в частині 

здійснення наглядових та соціально-виховних заходів відносно засуджених, які перебувають 

на обліку.  

Тернопільський районний  відділ філії Державної установи «Центр пробації» в Тернопільській 

області проводить цільове використання основних засобів та витратних матеріалів придбаних 

Великоберезовицькою селищної радою. 

Обсяги фінансування можуть бути змінені в установленому чинним законодавством порядку. 

Великоберезовицька селищна рада  у межах чинного законодавства сприяє Тернопільському 

РВ у вирішенні поточних проблем забезпечення службової діяльності. 

Ресурсне забезпечення 

Програми підтримки діяльності Тернопільського районного відділу  філії Державної 

установи «Центр пробації» в Тернопільській області з метою покращення профілактики 

рецидивної злочинності та правопорушень на період 2025-2026 роки 

 

Етапи виконання Програми   

 

                                                                                                тис. грн. 

Показники витрат: 

I II 

Всього 
2025 2026 

Бюджет Великоберезовицької                   
селищної ради 

20 20 40 



Кошти небюджетних джерел 0 0 0 

РАЗОМ 20 20 40 

 

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Головним розпорядником коштів є Великоберезовицька селищна рада. 

Великоберезовицька селищна рада,  яка здійснює контроль за ходом виконання Програми. 

Виконавцем Програми є Тернопільський районний відділ Державної установи «Центр 

пробації» в Тернопільській області. 

Щорічно, по закінченню фінансового року, Тернопільський районний відділ Державної 

установи «Центр пробації» в Тернопільській області інформує Великоберезовицьку селищну 

раду  про цільове використання основних засобів та витратних матеріалів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про внесення змін до   ПРОГРАМИ  соціального захисту населення   

Великоберезовицької селищної ради  на період 2024 – 2026 роки» 

 

З метою встановлення додаткових гарантій соціального захисту малозахищених верств 

населення, які потребують соціального захисту, керуючисьст.26 Закону України «Про 

місцеве самоврядуванняв Україні», Бюджетного Кодексу України, враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питаньпланування фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, Великоберезовицької селищної ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни в Програму Соціального захисту населення Великоберезовицької 

селищної ради на 2024-2026роки та викласти її у новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування 

фінансів, бюджету, та соціально-економічного розвитку та постійну комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізичнох культури, спорту та соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради. 

 

 

Селищний голова Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА 

Соціального захисту населення Великоберезовицької громади на 

період 2024 – 2026 роки 

 

 

Розділ1.Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Великоберезовицька селищна рада 

2. Розробник програми Відділ соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради 

3. Співрозробники Програми - 

4. Відповідальний виконавець Програми Відділ соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради 

5. УчасникиПрограми Відділ соціального захисту населення,центр 

надання соціальних послуг, структурні 

Підрозділи селищної ради,депутати,члени 

виконавчого комітету 

6. Термін реалізації Програми 2024–2026роки 

6.1 ЕтапивиконанняПрограми 

(длядовгостроковихпрограм) 

Програмарозраховананатрироки 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанніПрограми(длякомплексних 

програм) 

Обласний бюджет,бюджет 

Великоберезовицької селищної ради 

8. Загальнийобсягфінансовихресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, 

утомучислі: 

20млн.грн 

8.1. -коштівмісцевогобюджету 20млн.грн 

8.2. -коштівзінших джерел 

(іззазначеннямджерелафінансування) 

- 

 

 

Розділ2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ ,НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ НАПРАВЛЕНА 

ПРОГРАМА 

 

Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, що ставить за мету 

забезпечення прав і гарантій людини у сфері рівня та якості життя.Турбота про людей,які 



перебувають у складних життєвих обставинах – один з основних напрямів державної 

політики у сфері соціального захисту населення.



Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має виконуватися 

завжди і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті яких виникли проблеми. 

Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не лише матеріальний, а й 

соціальний, тобто покращення соціального самопочуття людини, впевненості у своєму 

майбутньому. 

Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальне забезпечення 

(пенсії, виплати, доплати) і створена мережа надання соціальних послуг, а й комплекс 

заходів, що здійснюються на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету шляхом 

надання, в доповнення до державного 

соціальногозабезпечення,додатковихгарантійсоціальногозахистужителямнаселенихпунктівсе

лищної громади, забезпечення добробуту та покращення соціального самопочуття кожної 

людини. Саме на розвиток цих стратегічних завдань, зростання рівня життя, надання в 

повному обсязі соціальних послуг вразливим категоріям громадян з урахуванням їх реальних 

потреб спрямовані соціальні ініціативи. Основним шляхом поліпшення соціальної ситуації 

натериторіїВеликоберезовицької селищної ради є відповідне формування місцевої соціальної 

підтримки. 

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до зростання тарифів на житлово-

комунальні послуги, збільшення цін на продукти харчування, медикаменти при одночасному 

зменшенні реального доходу сімей стали причиною скрутного матеріального становища 

багатьох мешканців громади, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. Вжиті 

державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення 

не покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Тому 

необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють 

приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців 

громади. Враховуючи це, а також надані державою повноваження органам місцевого 

самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, фінансування соціальних 

послуг та розробки програм соціального захисту окремих категорій населення, розроблено 

Програму соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради на 2024-2026 

роки (далі – Програма).Законодавчими підставами для виконання Програми є закони 

України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги», «Про державні 

соціальні стандарти та державні 

соціальнігарантії»,«ПроосновисоціальноїзахищеностіінвалідіввУкраїні»,«Простатусветерані

ввійни, гарантії їх соціального захисту», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», «Про реабілітацію інвалідів в Україні», «Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх сімей»,«Про реабілітацію жертв політичних 

репресій на Україні», «Про статус та соціальний захист громадян постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», Бюджетний кодекс України,Постанови 

КабінетуМіністрівУкраїнивід31.01.07№99«ПрозатвердженняПорядкунаданняматеріальноїдо

помоги 

напохованнядеякихкатегорійосіб,яказобов’язаласяпоховатипомерлого»,ПостановиКабінету

Міністрів України від 28 лютого 2011 року № 158 «Про затвердження Порядку використання 

коштів, передбачених у державному бюджеті для надання одноразової матеріальної 

допомоги інвалідам та непрацюючим малозабезпеченим особам» та інших законодавчо-

нормативних актів. 

Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових коштів, виходячи з 

фінансових можливостей бюджету Великоберезовицької громади. 

На сьогоднішній день цілий ряд причин визнається визначальними у скрутному становищі 

доволі великої кількості громадян в Україні. Частково ці причини можуть і мають бути 

усунені завдяки діям на місцевому рівні, тим більше, враховуючи кількість охоплених 



негативними наслідками вразливих груп населення. Основними проблемами в соціальній 

сфері громади є: 

- недостатні обсяги державних соціальних гарантій для забезпечення соціального 

захисту окремих категорій населення; 

- недостатність фінансування заходів соціального захисту населення. 

Уже багато років поспіль одним з видів соціальної підтримки, які опинились в скрутній 

життєвій ситуації є надання одноразової грошової допомоги. 

Вумовахправовогорежимувоєнногостануєнеобхідністьунаданнідодатковихсоціальнихгаранті

й військовослужбовцям, які беруть участь у воєнних діях, учасникам антитерористичної 

операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих. Зросла кількість звернень від громадян, 

які гостро потребують матеріальної підтримки на лікування,медико-соціальну 

реабілітацію,протезування,на закупівлю ліків  тощо. 



Тому одним з важливих видів соціальної підтримки мешканців громади, які опинилися в 

скрутній життєвій ситуації є надання одноразової матеріальної допомоги потребуючим. 

З метою забезпечення добробуту, покращення соціального самопочуття людини, розроблено 

заходи щодо надання різних видів соціальної допомоги. Через соціальну допомогу 

виконується реабілітаційна функція, що полягає в тому, щоб допомогти людям, які 

потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитися на узбіччі 

суспільства. Основними принципами надання соціальної допомоги визначено: адресність, 

індивідуальний підхід, доступність, відкритість, гуманність, комплексність, максимальна 

ефективність використання бюджетних коштів, законність, соціальну справедливість. Так, із 

загальної кількості населення в Великоберезовицькійгромаді - 24113 осіб, досить висока 

частка тих, хто потрапляє до групи найвразливіших, зокрема: пенсіонери за віком – 4794 

особи, внутрішньо переміщені особи – 985 осіб, учасники ліквідації аварії на ЧАЕС – 57 

осіб,багатодітні сім’ї – 266 сімей, особи з інвалідністю – 1512 осіб, діти з інвалідністю – 148 

осіб, члени сімей померлих військовослужбовців – 25осіб. 

 
Розділ3.МЕТАПРОГРАМИ 

Основною метою Програми є визначення пріоритетів надання соціальної допомоги та послуг 

найбільш незахищеним верствам населення, які проживають на території 

Великоберезовицької селищної ради, перебувають у складних життєвих обставинах та 

неспроможні їх самостійно подолати. 

 

Розділ 4.ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, 

ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ; СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ 

Через соціальну допомогу виконується функція, яка полягає в тому,щоб допомогти людям, 

які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитись на узбіччі 

суспільства. Найбільшу увагу суспільства прикуто до проблем старшого покоління, особам з 

інвалідністю,осіб, які постраждали від аварії на Чорнобильській АЕС, ліквідаторам аварії на 

Чорнобильській АЕС, учасників бойовихдій, учасників АТО та членам їхніх сімей, 

військовослужбовцям, що беруть участь у воєнних 

діяхтачленамїхніхсімей,багатодітнимсім’ям,одинокимпроживаючимгромадянамтаіншимкате

горіям населення. З огляду на умови сьогодення, Програмою визначеноосновніпріоритетні 

напрямки: 

1. надання одноразовоїматеріальної допомоги на лікування, в тому числі на проведення 

складних хірургічних операцій, лікування онкохворих; 

2. наданняодноразової матеріальної допомоги особам, для вирішення соціально-

побутових проблем при складних життєвих обставинах 

3. наданняодноразовоїматеріальноїдопомогиособамзобмеженимифізичнимиможливостя

ми, 

4. наданняодноразовоїматеріальноїдопомогисім’яммобілізованих,пораненимтатравмова

ним(або 

одномуізчленівїхсім’ї),родичампомерлих,полонених,пропалихбезвістивійськовослужбовців,уч

асникам 

антитерористичноїоперації,учасникамООС,воїнамАфганістану,інвалідамвійни,учасникамбойо

вихдій, Чорнобильцям. 

5. наданняматеріальноїдопомогинапохованнягромадян.якінепрацювалитанеотримувалип

енсії 

6. поліпшенняматеріальногостановищародинзагиблих(включновнутрішньо-

переміщенихосіб)в АТО, ООС та під час повномасштабного вторгнення Російської Федерації. 

7. забезпеченняпризначення,фінансуванняівиплатикомпенсаціїфізичнимособам,якінада

ють соціальні послуги з догляду на непрофесійній та професійній основі; 

8. забезпеченнянаданнявстановленихзаконодавствомпільгокремимкатегоріямгромадянш



ляхом компенсації втрат АТ «Укртелеком» за надання послуг зв’язку; 

9. компенсаціязапільговіперевезеннязалізничнимтранспортом; 

10. забезпечення соціально-побутовим обслуговуванням одиноких громадян похилого 

віку та інвалідів (надому), які потребують цієї допомоги. 

11. Військовослужбовцям/захисникам України котрі  приймають участь у захисті 

держави починаючи з 24.02.2022 року, які отримали одноразову матеріальну допомогу в 

поточному році до моменту набрання законної сили цього рішення Відділу соціального 

захисту Великоберезовицької селищної ради населення здійснити доплату в розмірі різниці 

сум визначених п. п. 9, 10 п 2. цієї Програми. 

 

Початок  дії Програми:1січня2024року. 

Закінчення дії Програми:31грудня 2026року. 

 

Розділ5.ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ, ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ 

ПОКАЗНИКИ 

Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати соціально незахищеним 

громадянам територіальної громади додаткову соціальну допомогу, що дозволить 

пом’якшити соціальну напругу, пов'язану з негативним впливом фінансово-економічної 

кризи і відчути реальну допомогу з боку 

Великоберезовицькоїселищноїради.ЗавдякиреалізаціїПрограмибудедосягнутаосновнамета–

реалізація на території громади державної політики у сфері соціального захисту населення, 

створення фінансових, організаційно – правових механізмів для досягнення позитивних 

зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок 

можливостей місцевого самоврядування, забезпечення додаткових до встановлених 

законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади. 

реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення на території 

Великоберезовицької територіальної громади. 

ЗаходищодовиконанняПрограмивизначеноудодатку1до Програми. 

 

Розділ6.РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування,визначенихПрограмоюзаходів,здійснюватиметьсявмежахвидатків,передбачени

ху рішенні Великоберезовицької селищної ради про місцевий бюджет навідповідний рік та 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавствомУкраїни. 

При формуванні місцевого бюджету планується передбачати, виходячи із реальних 

фінансових можливостей, цільові кошти для забезпечення виконання заходів Програми.В 

разі необхідності протягом бюджетного року рішенням сесії Великоберезовицької селищної 

ради затверджуються зміни щодо загального обсягу фінансування Програми. 

тис.грн 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання 

Програми 

Усього витрат на 

виконання 
Програми 

 

І   

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 рік   

Обсяг ресурсів,усього, у 

тому числі: 

6млн. 

грн 

7млн. 

грн 

7млн. 

грн 

20млн.грн 20млн.грн 

Місцевий бюджет 6млн. 

грн 

7млн. 

грн 

7млн. 

грн 

20млн.грн 20млн.грн 



Державний бюджет - - -  - 

Інші джерела фінансування - - -  - 



Розділ 6.ОРГАНІЗАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Організація виконання Програми,здійснюється виконавчим комітетом Великоберезовицької 

селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з планування фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА 



Додаток 1 до Програми 

З АХО Д И 

Щодо виконання Програми соціального захисту населення Великоберезовицької територіальної громадина 2024–2026 роки 

 

№ 

з/

п 

Названапрям

у діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

 

 

 

ПерелікзаходівПрограми 

 

 

Строк 

виконання 

заходу 

 

 

 

Виконавці 

 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовніобсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 
гривень,утомучислі: 

 

 

 

Очікуванийрезультат 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

1. Організаційн 1. Проводити інформаційно- постійно відділ Фінансування    Підвищеннярівня 
 о- роз’яснювальну роботу серед  соціального не потребує обізнаностінаселенняз 
 інформаційне населення щодо змін,  захисту  питаньсоціального 
 забезпечення нововведень у законодавстві  населення,  захистунаселення 
  України з питань соціального  центр   

  захисту.  надання   

    соціальних   

    послуг,струк   

    турні   

    підрозділи   

    селищної   

    ради,   

    депутати,   

    члени   

    виконавчого   

    комітету   

2. Поліпшен- 1. Проводити обстеження 2024-2026 депутати, Фінансування    Отриманняінформації 
 ня матеріально-побутових умов  члени не потребує длянаданнясвоєчасної 
 соціально- Проживання громадян з метою  виконавчого  таякісноїсоціальної 
 побутового вивчення потреб інвалідів,  комітету,  підтримкидля 
 обслугову- ветеранів війни, сімей  центрнадання  відповіднихкатегорій 
 вання військовослужбовців, учасників  соціальних  населення 
  АТО,одинокихнепрацездатних  послуг   

  громадян.     



  Результати обстежень (акти) з 

пропозиціями щодо надання 

конкретноїдопомогизазначеній 

категорії громадян виносити на 

розгляд виконавчого комітету. 

       

2. Забезпечувати соціально- 

побутовим обслуговуванням 

одиноких громадян похилого віку та 

інвалідів (надому), які потребують 

цієї допомоги. 

постійно центр 

надання 

соціальних 

послуг 

Фінансування не 

потребує 

   Забезпечення 

соціальноїпідтримки 

окремих верств 

населення 

3.Залучати до волонтерського руху 

молодь для надання допомоги 

 одиноким 

непрацездатним громадянам 

похилого віку, інвалідам, 

учасникамбойовихдій, 

вдовамтадітямвійни. 

постійно центр 

надання 

соціальних 

послуг, 

депутати, члени 

виконавчого 

комітету 

Фінансування не 

потребує 

   Підвищенняролі 

громадськості у 

реалізаціїсоціальної 

політики в громаді, 

поліпшення якості 

наданнясоціальних 

послуг шляхом 

створення 

конкурентного 

середовища 

4. Надавати одноразову 

матеріальну допомогу: 

- мобілізованим 

військовослужбовцям та членам їх

 сімей, учасникам 

антитерористичної  операції, 

учасникам ООС, учасникам 

бойових дій,інвалідам війни, 

пораненим та травмованим(або 

одному з  членів їх сімей), 

родичам померлих та пропалих 

безвісті; 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

2500 2500 2500 покращення 

матеріально - 

побутових умов 

проживання осіб 

вказаної категорії 

населення 



5. Надавати одноразову 

матеріальну допомогу: 

- на лікування (на проведення 

складних хірургічних операцій та 

 лікування важких 

онкохворих); 

- на вирішення соціально- 

побутових проблем при складних 

життєвих обставинах; 

- особам з обмеженими 

можливостями; 

- на поховання громадян,які не 

працювали та не отримували пенсії 

Перелік документів для отримання 

допомоги: 

- заява для виплати допомоги          

у грошовій готівковій формі; 

- копія паспорта, 

ідентифікаційного номера; 

- банківські реквізити 

заявника; 

- - документ, що

 підтверджує  

- складні життєві обставини (акт 

обстеження матеріально-побутових 

умов заявник). 

-  

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

1500 2000 2000 покращення 

матеріально - 

побутових умов 

проживанняосіб 

вказаноїкатегорії 

населення 



7. Надання щомісячної 

допомоги (в розмірі3000 гривень) 

одному з нижчеперелічених осіб: 

- дружині/чоловікузагиблого 

- батьку/матері 

- дідусеві/бабусі 

загиблих(включновнутрішньо- 

переміщенихосіб)вАТО,ООСта під 

час повномасштабного вторгнення 

Російської Федерації. 

Перелік документів для отримання 

допомоги: 

- заява для виплати допомоги у 

грошовій готівковій формі; 

- копія паспорта, 

ідентифікаційного номера; 

- банківські реквізити 

заявника; 

- документ, що підтверджує 

право на отримання допомоги. 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

1200 1500 1500 покращення 

матеріально - 

побутових умов 

проживанняосіб 

вказаноїкатегорії 

населення 

 

7.Виплата  щомісячної 

компенсації встановлених 

законодавством з послуг зв’язку 

окремим категоріям громадян згідно 

чинного законодавства 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

20 20 20 Покращення  

 

 

рівня забезпечення 

населення 

Великоберезовицькоїсели

щної ради 

окремимипільгами, 

які передбачені 

законодавством 

України 



8. Відшкодування за проїзд 

хворим з хронічною нирковою 

недостатністю до закладу охорони 

здоров'я в розрахунку 3 тис.грн. на 

особу, а саме: 

1) Михайлюк Марія 

Василівна(смт.Велика Березовиця 

) 

2) БезносаМаріяОлександрівна 

(смт.ВеликаБерезовиця) 

3) Зальопана Ольга 

Михайлівна(с Настасів) 

4) Колонич Катерина 

Павлівна(с.Мар’янівка) 

5) Кузм'як Тарас 

Іванович(с.Лучка) 

  7) Пащак Іван Степанович (с-ще 
Велика Березовиця) 

   8)  Підгайний Тарас Володимирович 
(с-ще Велика Березовиця) 

 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

216 216 216 Підвищення рівня 

охоплення найбільш 

незахищених верств 

населеннясоціальними 

виплатами, іншими 

надходженнями, з 

метоюнаданнябільш 

якісних соціальних 

послуг 

  9. 9. Надання одноразової 

допомоги (в розмірі 20000 

гривень) 

військовослужбовцям, які були 

мобілізовані або 

демобілізувалися з лав 

Збройних сил України та 

інших військових формувань 

для захисту України від 

збройної агресії російської 

федерації. 

Допомога надається 

військовослужбовцям, які 

зареєстровані на території 

Великоберезовицької  

територіальної громади.  

Перелік документів для отримання 

допомоги:  

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий   

бюджет 

   Матеріальна підтримка 



- заява для виплати допомоги у 

грошовій готівковій формі;  

- копія паспорта, 

ідентифікаційного номера;  

- банківські реквізити заявника;  

- документи, що підтверджують 

право на отримання допомоги 

(довідку  з військової частини про 

те, що громадянин дійсно 

проходить службу у лавах ЗСУ або 

інших військових формуваннях або  

довідку  з військової частини про 

те, що громадянин дійсно 

проходив службу у лавах ЗСУ або 

інших військових формуваннях із 

зазначенням періоду перебування; 

довідка або копія наказу про 

виключення із списків 

військовослужбовців ЗСУ або 

інших військових формувань (для 

військовослужбовців, які 

демобілізувалися з лав Збройних 

сил України та інших військових 

формувань); довідка МСЕК або 

довідка, що підтверджує факт 

демобілізації з лав Збройних сил 

України та інших військових 

формувань за станом здоров’я; 

документи, які підтверджують 

факт реєстрації 

військовослужбовця на території  

Великоберезовицької  

територіальної громади; 

У разі звернення за допомогою 

члена сім’ї військовослужбовця, 

необхідно надати підтверджуючі 

документи про родинні стосунки: 

Одноразова матеріальна допомога 



не надається: 

1. Військовослужбовцям, які 

проходять строкову військову 

службу; 

2.  Військовослужбовцям, які 

добровільно покинули лави 

Збройних сил України та інші 

військові формування, у яких 

проходили військову службу, в 

цілях ухилу від військової служби; 

3. Військовослужбовців, які 

вчинили злочин проти держави 

України. 

10. 10. Надання одноразової 

допомоги (в розмірі 15000 

гривень) 

військовослужбовцям, які 

вступили на контрактну 

службу до Збройних сил 

України. 

Допомога надається 

військовослужбовцям, які 

зареєстровані на території 

Великоберезовицької  

територіальної громади.  

Перелік документів для отримання 

допомоги:  

- заява для виплати допомоги у 

грошовій готівковій формі;  

- копія паспорта, 

ідентифікаційного номера;  

- банківські реквізити заявника;  

- документи, що підтверджують 

право на отримання допомоги 

(довідку  з військової частини про 

те, що громадянин дійсно 

проходить службу у лавах ЗСУ або 

інших військових формуваннях за 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий   

бюджет 

   Матеріальна 

підтримка 



контрактом або копія контракту). 

У разі звернення за допомогою 

члена сім’ї військовослужбовця, 

необхідно надати підтверджуючі 

документи про родинні стосунки: 

11. Компенсація за пільгові 

перевезення залізничним 

транспортом 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

25 30 30 Покращеннярівня 

забезпечення 

населення 

Великоберезовицько

їселищної ради 

окремимипільгами, 

які передбачені 

законодавством 

України 

12.Забезпечення виплати 

компенсації фізичним особам, які 

надають соціальні послуги згідно 

чинного законодавства 

постійно відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Місцевий 

бюджет 

509 684 684 Підвищення рівня 

охоплення найбільш 

незахищених верств 

населеннясоціальним

и виплатами 

іпослугами, 

поліпшення якості 

наданнясоціальних 

послуг шляхом 

залучення до їх 

наданняфізичних осіб 



Додаток 2 до Програми 

ПОРЯДОК 

Надання одноразової матеріальної допомоги 

Жителям громади Великоберезовицької селищної ради. 

Одноразова матеріальна допомога є одним з видів адресної допомоги мешканцям 

територіальної громади, які тимчасово попали в скрутне становище. 

Матеріальна допомога надається у виняткових випадках не частіше одного разу протягом 

бюджетного року. Розмір матеріальної допомоги надається в залежності від конкретних 

обставин, що склалися у родині. 

Для отримання матеріальної допомоги громадянин подає до Великоберезовицької селищної 

ради заяву встановленого зразка (додаток1) на ім’я голови селищної ради,яка розглядається 

постійною комісією з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, із зазначенням обставин, які викликали необхідність надання допомоги,а також 

причини ,за якими особа(сім’я) немає фінансової можливості самостійно розв’язати проблему 

(зразок додається). 

До заяви додаються наступні документи: 

-копія паспорта; 

-копія довідки про присвоєння індивідуального ідентифікаційного номеру; 

-довідка лікувального закладу або копія іншого документа, що підтверджує необхідність 

надання матеріальної допомоги 

виплатні реквізити. 

Після рекомендації постійною комісією з питань планування фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, заява надається на розгляд сесії. 

Постійна комісія з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

приймає рішення про призначення допомоги абовідмовляє у її наданні. 

За результатами розгляду заяв та наданих документів постійною комісією селищної ради 

виноситься відповідне рішення, яке оформлюється протоколом. 

Виплата допомоги здійснюється ВСЗН на підставі відповідного рішення, прийнятого на сесії 

Великоберезовицької селищної ради згідно рекомендації постійної комісії протягом 30 

календарних днів. 

Виплата матеріальної допомоги здійснюється в межах асигнувань, виділених для 

фінансування на відповідний рік.Програма соціального захисту населення 

Великоберезовицької селищної ради на 2024 -2026 роки затверджується рішенням сесії 

Великоберезовицької селищної ради. 

 

Контрользавикористаннямкоштівнавиплатудопомогипокладаєтьсянапостійнукомісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

Інформаціяпронаданняматеріальноїдопомогиєпублічноюінформацієюінадається відповідно до 

Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

Реєстрація та облік заяв на отримання матеріальної допомоги здійснюється та ведеться відділом 

загальної та організаційної роботи Великоберезовицької селищної ради                  

 Секретар селищної ради Олександра ЧУРА 





Додаток1до Порядку 

 

 

 

Голові 

Великоберезовицькоїселищноїради Андрію ГАЛАЙКУ 

 

(прізвище ім’я по батькові заявника) 

жителя   

 

тел.. 

 

 

 

ЗАЯВА 

 

Прошу надати мені одноразову матеріальну допомогу у зв’язку з   

 

 

 

 

 

 

 

Документи,що додаються:  

Копія паспорта 

Копія ідентифікаційного коду  

Банківський рахунок 

Копія медичної довідки 
 

 

 

 

 

(дата) (підпис) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової 

частини А**** Збройних сил України на 2025 рік.(далі Програма) 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних 

Сил України на 2025 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від березня 2025 року №  

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України: від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєного стану в Україні», «Про продовження 

воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      100 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету       100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 



додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна для військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-7028 Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення боєздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного забезпечення військової частини, налагодження 

ефективного співробітництва. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. Координація та контроль за виконанням Програми 

покладається на Великоберезовицьку селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки  

військової  частини А**** Збройних сил України  

на 2025 рік. (далі Програма) 

 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

                                                 ВИРІШИЛА: 

3. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-****  Збройних 

Сил України на 2025 рік (додається). 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення Великоберезовицької 

селищної ради 

від  28 березня 2025 року № 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-****  

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», Указ Президента України «Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» від 

11.02.2016 № 44/2016, Указ Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 “Про введення 

воєного стану в Україні” 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

100 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 100 000 гривень 



 

 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 



 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума коштів 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні житлових умов військовослужбовців строкової служби, налагодження 

ефективного співробітництва, військово-патріотичного виховання  молоді  та її підготовки 

до виконання військового обов'язку.



 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я (вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства.  

 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається  

на Великоберезовицьку селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини А**** Збройних сил України на 2025 рік. 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання від 

військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

 

 

                                                 ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А**** Збройних Сил 

України на  2025 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до рішення  

Великоберезовицької селищної ради  

______________ №_____ 

 

Програма 

 фінансової підтримки військової частини А**** Збройних Сил України  

на  2025 рік  

 

І. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Військова частина А****  

2. Рішення Великоберезовицької 

селищної ради про схвалення 

програми 

 

3. Розробник Програми 
Великоберезовицька селищна рада 

4. Співрозробники Програми 
Військова частина А **** 

5. Головний розпорядник бюджетних 

коштів Великоберезовицька селищна рада 

   5.1. Відповідальний виконавець 

Програми 
Військова частина А **** 

Великоберезовицька селищна рада 

Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради 

6. Учасники програми Військова частина А **** 

Великоберезовицька селищна рада 

Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради 

7. Термін реалізації Програми 
Протягом 2025 року 

  7.1. Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм)  2025 рік  

8.     Перелік місцевих бюджетів, які 

беруться участь у виконанні 

програми (для комплексних програм) 

Місцевий бюджет 

  9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього, 

тис.грн., у тому числі: 

100,0  тис. грн. 

9.1. коштів місцевого бюджету 
100,0  тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел 
- 

 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 



 

 

Програма фінансової підтримки військової частини А1556 Збройних Сил України на  2024 

рік розроблена відповідно до Закону України від 12.05.2015р. №389-VІІІ «Про правовий 

режим воєнного стану» (зі змінами й доповненнями), Указу Президента України від 

24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24.02.2022 №2102-IX, Указу Президента України від 11 лютого 2016 року 

№44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, 

Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України», підготовлена на 

підставі вимог і положень Конституції України, Бюджетного кодексу України, Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оборону України», «Про основи 

національного спротиву», «Про військовий обов’язок і військову службу», з метою 

піднесення престижу військової служби, сприяння вирішенню питань, пов’язаних із 

задоволенням соціальних та культурних потреб військовослужбовців, поліпшення умов 

несення служби, навчання та тренування, підняття рівня безпеки навчально-тренувальних 

процесів, забезпечення виконання завдань шефства над військовою частиною Збройних Сил 

України та інформування про відповідні заходи, що вживаються на території громади та 

краю для підтримання патріотичних настроїв як серед особового складу, так і населення 

територіальної громади. 

Враховуючи вищевикладене та у зв’язку з недостатнім забезпеченням потреб військової 

частини А **** Збройних Сил України за рахунок коштів державного бюджету, виникає 

необхідність у виділенні коштів з місцевого бюджету Великоберезовицької територіальної 

громади у вигляді субвенції державному бюджету відповідно до положень п. 222 розділу VI 

«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України. 

 

ІІІ. Визначення мети Програми 

Метою Програми є здійснення заходів загальної мобілізації та відсічі збройної агресії 

російської федерації проти України, забезпечення національної безпеки, усунення загрози 

небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності. 

Також, дана Програма спрямована на впровадження комплексних взаємоузгоджених заходів 

між органами місцевого самоврядування та військовою частиною для реалізації на території 

громади державної політики з питань захисту державного суверенітету, сприяння 

підвищенню обороноздатності та мобілізаційної готовності військовослужбовців, 

покращення матеріально-технічної бази військової частини. 

 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування 

Для розв’язання проблеми поліпшення умов несення служби та організації виховного та 

навчального процесу, а також зміцнення та розвитку матеріально-технічної бази військової 

частини А **** є необхідність участі органів місцевого самоврядування в розробленні 

відповідних заходів. Виконання цих заходів дозволить підвищити професійний рівень 

військовослужбовців, створити безпечні сучасні умови тренування та навчання особового 

складу військової частини, підвищити рівень міжвідомчих комунікацій, що сприятиме 

розвитку цивільно-військового співробітництва тощо. 

Програма передбачає надання шефської допомоги для придбання матеріально-технічного 

забезпечення виховного, навчального та тренувального процесів у військовій частині А ****. 

Фінансування видатків на виконання заходів зазначеної Програми здійснюється за рахунок 

коштів місцевого бюджету Великоберезовицької територіальної громади шляхом 

перерахування коштів субвенції з місцевого бюджету державному бюджету в сумі 100,0  тис. 

грн. (додаток 1). 

Термін реалізації заходів – протягом 2025 року. 



 

 

 

V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо поліпшення умов несення 

служби та навчання особовим складом, забезпечення безпечних умов навчально-

тренувальних процесів та покращення матеріально-технічного стану військової частини.  

Виконання визначених Програмою заходів (додаток 2) сприятиме : 

− піднесенню престижу військової служби; 

− обороноздатності та мобілізаційній готовності військової частини; 

− задоволенню культурних і духовних потреб військовослужбовців; 

− підвищенню ефективності цивільно–військового співробітництва; 

− покращенню умов несення служби особовим складом; 

− створенню безпечних умов для навчання та тренування особового складу. 

 

VI. Напрями діяльності та заходи Програми 

Пріоритетними напрямом діяльності Програми є матеріально-технічне забезпечення заходів 

загальної мобілізації та відсічі збройної агресії російської федерації проти України, 

забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності 

України, її територіальній цілісності, організація безпеки навчально-тренувального процесу 

та задоволення соціальних і культурних потреб військовослужбовців частини. 

 

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Великоберезовицька селищна рада здійснює координацію та контроль за виконанням заходів 

Програми. 

Відповідальний виконавець щоквартально готує та подає фінансовому відділу 

Великоберезовицької селищної ради узагальнену інформацію про стан її виконання згідно 

додатку 3 до Програми. 

 

Секретар селищної ради         _____________                Олександра ЧУРА



 

 

 

Додаток 1 

до Програми фінансової підтримки  

військової частини А **** Збройних Сил України  

на 2025 рік 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми фінансової підтримки військової частини 

А **** Збройних Сил України на 2025 рік 

 

Обсяг коштів, 

які пропонується залучити на виконання 

програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 

на виконання 

програми 

 

І 

2025 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 100.0 тис. грн. 100.0 тис. грн. 

місцевий бюджет 100.0 тис. грн.  100.0 тис. грн. 

 

 

Секретар селищної ради           _____________          Олександра ЧУРА 

  



 

 

Додаток 2 

до Програми фінансової підтримки військової частини А **** Збройних Сил України на  2025 рік  

Перелік заходів і завдань 

Програми поліпшення умов несення служби, організації виховного та навчального процесу 

 у військовій частині А **** на  2025 рік 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

на 2025 р. 

1. 

Надання субвенції з 

місцевого бюджету 

державному 

бюджету для 

забезпечення 

національної 

безпеки, усунення 

загрози небезпеки 

державній 

незалежності 

України, її 

територіальній 

цілісності та 

суверенітету  

Покращення матеріально-

технічної бази військової 

частини (у тому числі 

підпорядкованих 

підрозділів та військових 

частин А ****, А ****),  

створення належних умов 

несення служби, навчання 

та тренування, підняття 

рівня якості та безпеки 

навчально-тренувальних 

процесів, покращення 

охорони та захисту 

військових об’єктів: 

      -придбання речового 

майна, спорядження, 

макетів, тренажерів, 

інженерного та 

спеціального технічного 

майна, безпілотних 

літальних апаратів, 

2025 рік 

Великоберезо

вицька 

селищна рада, 

Військова 

частина А 

****, 

Фінансовий 

відділ 

Великоберезо

вицької 

селищної 

ради 

Місцевий 

бюджет 
100.0 тис.грн 

Виконання заходів 

для усунення загрози 

небезпеки державній 

незалежності України, 

її територіальній 

цілісності та 

суверенітету 



 

 

медичного майна, засобів 

зв’язку, комп’ютерної 

техніки,  озброєння та 

боєприпасів, оптичних 

приладів, засобів захисту, 

оргтехніки, програмного 

забезпечення, апаратури 

для потреб зв'язку (у тому 

числі спеціального 

призначення) 

радіоелектронної 

боротьби і розвідки, тощо, 

інформаційних послуг, 

електро та іншого 

обладнання, устаткування, 

пристроїв, електро - та 

силових установок, 

електроприладів, 

санітарно-технічного 

приладдя, інструментів, 

будівельних матеріалів та 

конструкцій, меблів, 

посуду,  транспортних 

засобів, автомобільної, 

броньованої, військової, 

спеціальної та іншої 

техніки, озброєння, 

запчастин, 

комплектуючих та 

витратних матеріалів до 

перерахованого,  пально-

мастильних матеріалів, 



 

 

тощо; 

-виконання капітального 

будівництва, капітальних 

та поточних ремонтів і 

реконструкцій  будов і 

споруд спеціального 

призначення військових 

частин, військових 

установ, казарменого 

фонду, інших будівель, 

споруд, територій, доріг, 

площадок та заїздів, 

мереж, об’єктів 

інфраструктури, 

капітальних та поточних 

ремонтів автомобільної, 

бронетанкової та 

спеціальної техніки, 

обладнання, устаткування  

та озброєння, тощо;  

-закупівля інших товарів, 

робіт та послуг, у тому 

числі спеціального 

призначення з метою 

здійснення заходів 

загальної мобілізації та 

відсічі збройної агресії 

російської федерації 

проти України, 

забезпечення національної 

безпеки, усунення загрози 

небезпеки державній 



 

 

незалежності України, її 

територіальній цілісності 

та суверенітету 

 Всього:     100.0  

 

Секретар селищної ради                                         _________                             Олександра ЧУРА 

 

  



 

 

Додаток 3  

до Програми фінансової підтримки військової частини А **** Збройних Сил України на  2024 рік 

Інформація про виконання програми за _______ рік 

1.    
 КВКВ  найменування головного розпорядника бюджетних коштів 

2.    
 КВКВ  найменування відповідального виконавця програми 

3.    
 КФКВ  найменування програми, дата і номер рішення  міської ради про її затвердження 

4. Напрями діяльності та заходи програми 

_______________________________________________________________________________________ 

(назва програми) 

№ 

п/п 

 

Захід 

Головний 

виконавець 

та строк 

виконання 

Планові обсяги фінансування, тис. грн. Фактичні обсяги фінансування, тис. грн. Стан 

виконання 

заходів 

(результативн

і показники 

виконання 

програми) 

Всього У тому числі: Всього У тому числі: 

Державни

й бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

Кошти не 

бюджетни

х джерел 

Міський 

бюджет 

Місцеви

й 

бюджет 

Районний, 

міський 

(міст 

обласного 

підпорядк

ування) 

бюджети 

Кошти 

не 

бюджет

них 

джерел 

              

5. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою:                                                                                                                     тис. грн. 

Бюджетні асигнування з урахуванням 

змін 
Проведені видатки Відхилення 

Усього 
Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
Усього Загальний фонд 

Спеціальний 

фонд 
усього 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 
% 

          

 

  

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини А **** Збройних сил України на 2025 рік. 

 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

                                                 ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних Сил 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення Великоберезовицької 

селищної ради 

від  березня 2025 року № 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», Указ Президента України «Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» від 

11.02.2016 № 44/2016, Указ Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 “Про введення 

воєного стану в Україні” 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

100 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 



 

 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума коштів 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 



 

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні житлових умов військовослужбовців строкової служби, налагодження 

ефективного співробітництва, військово-патріотичного виховання  молоді  та її підготовки 

до виконання військового обов'язку. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я (вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

 Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини  А **** Збройних сил України на 2025 рік  

  

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1..Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних Сил 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від березня 2025 року №  

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», Указ Президента України «Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» від 

11.02.2016 № 44/2016, Указ Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 “Про введення 

воєного стану в Україні” 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      700 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету         700 000      гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 



 

 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 700,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 700,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні житлових умов військовослужбовців строкової служби, налагодження 

ефективного співробітництва, військово-патріотичного виховання  молоді  та її підготовки 

до виконання військового обов'язку. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 
Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 
Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 
ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    700,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                         Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини А**** Збройних сил України на 2025 рік.(далі Програма) 

  

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада з метою 

надання посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні військової частини А-

****, сесія Великоберезовицької селищної ради 

                                                 ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити ПРОГРАМУ надання фінансової підтримки військовій частині 

А-**** Збройних Сил України на 2025 рік. 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                                                           Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОГРАМА 

надання фінансової підтримки військовій частині А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частин: А-****, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України: «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 

року №64/2022, «Про продовження воєнного стану 

в Україні», «Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України, Національної 

гвардії України та Державної прикордонної служби 

України» від 11.02.2016 № 44/2016  

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна рада 

4. Співрозробники Програми командування військової частини А-**** 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

командування військової частини А-**** 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

200 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 200 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 



 

 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових  А-

****, підрозділи якої беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах Донецької і Луганської областях у відповідності  до 

Законів України «Про оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», 

Указу Президента України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної 

прикордонної служби України» розроблена Програма надання фінансової підтримки 

військовим частинам Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділу військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

(тис. грн.) 
Сума коштів на 2025 рік 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 200,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 200,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні житлових умов військовослужбовців строкової служби, налагодження 

ефективного співробітництва, військово-патріотичного виховання  молоді  та її підготовки 

до виконання військового обов'язку. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової  

частини А-**** 

Збройних сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних сил України. 

Придбання безпілотних 

літальних апаратів та 

безпілотних авіаційних 

комплексів, тощо. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А- 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової  частини А-

**** Збройних сил 

України. 

Придбання безпілотних 

літальних апаратів та 

безпілотних авіаційних 

комплексів тощо. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    200,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

  Секретар селищної  ради                  Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини А**** Збройних сил України на 2025 рік(далі Програма) 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних 

Сил України на 2025 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                                  Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від 28 березня 2025 року №  

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєного стану в Україні», «Про продовження 

воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      100 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету       100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з 

бюджету територіальної громади. 



 

 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

3. Визначення мети Програми 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення боєздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного забезпечення військової частини, налагодження 

ефективного співробітництва. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від    28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини ****  Збройних сил  України на 2025 рік 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних Сил 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від березня 2025 року №  

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України: від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєного стану в Україні», «Про продовження 

воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      100 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету       100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з 

бюджету територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 



 

 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення боєздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного забезпечення військової частини, налагодження 

ефективного співробітництва. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А- 

**** Збройних 

Сил України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 
Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 
ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини **** Національної гвардії  України на 2025 рік(далі Програма) 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів президента України «Про продовження воєнного стану в Україні», 

розглянувши клопотання від військової частини 3057 Національної гвардії України та з 

метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні військових частин, 

Великоберезовицька селищна рада 

                                                 ВИРІШИЛА: 

 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини **** Національної гвардії 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                              Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення Великоберезовицької 

селищної ради 

від  березня 2025 року № 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини **** 

Національної гвардії України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини **** 

Національної гвардії України, Великоберезовицька 

селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», Указ Президента України «Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» від 

11.02.2016 № 44/2016, Указ Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 “Про введення 

воєного стану в Україні” 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина **** НГУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина **** НГУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

1 200 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 1 200 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 



 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з 

бюджету територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріально-технічної бази, здійснення заходів по 

фінансовому, матеріально-технічному забезпеченні потреб військової частини **** 

Національної гвардії України для підтримання боєздатності та ефективного виконання 

завдань щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Національної гвардії України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

(тис. грн.) 

Сума коштів, на проведення заходу 

2024 році 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 1 200,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 1 200,0 

Інші джерела - - 



 

 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військової частини, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного стану з метою підтримання боєздатності та 

ефективного виконання завдань щодо захисту державного суверенітету і  незалежності 

України.   

 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини **** 

Національної 

гвардії України  

(придбання 

наземного 

роботизованого 

комплексу) 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини **** 

Національної гвардії 

України (придбання 

наземного роботизованого 

комплексу) 

 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина **** 

Національної 

гвардії України  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини 

**** Національної 

гвардії України  

(придбання наземного 

роботизованого 

комплексу) 

 

 

 

 

 

 

Разом:    1200,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини  А ****  Збройних сил  України на 2025 рік 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних Сил 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

до рішення Великоберезовицької 

селищної ради 

від березня 2025 року № 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України: від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєного стану в Україні», «Про продовження 

воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      100 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету       100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  



 

 

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з 

бюджету територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 



 

 

Підвищення боєздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного забезпечення військової частини, налагодження 

ефективного співробітництва. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки військової  

частини  А-****  Збройних сил  України на 2025 рік 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання 

від військової частини та з метою надання допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

військових частин Збройних Сил України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-**** Збройних Сил 

України на 2025 рік (додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                            Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від березня 2025 року №  

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2025 рік (далі Програма ) 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», укази Президента України: від 

24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєного стану в Україні», «Про продовження 

воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

      100 000  гривень 

9.1. коштів селищного бюджету       100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з 

бюджету територіальної громади. 



 

 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна для військових 

частин, підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують 

бойові завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України» розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам 

Збройних Сил України на 2025 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-****  

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума  

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення боєздатності та мобілізаційної готовності військових частин, сприяння у 

покращенні матеріально-технічного забезпечення військової частини, налагодження 

ефективного співробітництва. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А- 

**** Збройних 

Сил України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки  

поліцейського управління» Корпусу оперативно-раптової  

дії» (КОРД) Головного управління  Національної поліції   

в Тернопільській області  на 2025 рік(далі Програма) 
 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Закону України від 02.07.2015р. № 580-VIII «Про національну поліцію», указів 

Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання від ГУНП 

в Тернопільській області та з метою надання фінансової допомоги у матеріально-

технічному забезпеченні управління «КОРД» ГУНП в Тернопільській області, 

Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки Корпусу оперативно-раптової дії (КОРД) 

Головного управління Національної поліції в Тернопільській області, на 2025 рік 

(додається). 

 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                            Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від  березня 2025 року №  

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки Корпусу оперативно-раптової дії (КОРД) 

Головного управління Національної поліції в  

Тернопільській області,  

на 2025 рік (далі Програма) 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення Програми ГУНП в Тернопільській області, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», «Про правовий режим воєнного 

стану», «Про національну поліцію», укази 

Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», «Про 

продовження воєнного стану в Україні» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми ГУНП в Тернопільській області 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради, ГУНП 

в Тернопільській області 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

200 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 200 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 



 

 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України, в 

умовах відсічі і стримування збройної агресії, необхідністю здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, продовжує існувати потреба в матеріально-

технічному забезпеченні національної поліції, а тому є потреба у здійсненні додаткового 

фінансування з бюджету територіальної громади. 

        Для надання допомоги з придбання безпілотних літальних апаратів та комплектуючих 

до них, обладнання пересувного командного пункту для підрозділу національної поліції 

«КОРД», який бере безпосередню участь у захисті суверенітету нашої держави та виконує 

бойові завдання, у відповідності  до Законів України «Про оборону України», «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про національну поліцію», розроблена 

Програма фінансової підтримки Корпусу оперативно-раптової дії (КОРД) Головного 

управління Національної поліції в Тернопільській області на 2025 рік. 

. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів ГУНП в Тернопільській області 

КОРД для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань щодо захисту 

державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру ГУНП в Тернопільській області, управління «КОРД».  

Виконання Програми дасть можливість покращити матеріально-технічне 

забезпечення підрозділу КОРД для виконання вимог Законів України: «Про оборону 

України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про національну поліцію».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

 
Сума коштів 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 200,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 200,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 



 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності особового складу 

управління «КОРД» до виконання покладених завдань з високим рівнем ризику та 

обов’язків щодо захисту життя та здоров’я громадян, здійснення ефективних заходів щодо 

протистояння російській агресії на території України,  



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я (вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

управління 

КОРД ГУНП в 

Тернопільській 

області  

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

управління КОРД ГУНП, 

придбання безпілотних 

літальних апаратів та 

комплектуючих до них, 

обладнання пересувного 

командного пункту, тощо 

 

 

2025 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управління 

КОРД ГУНП в 

Тернопільській 

області 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

управління КОРД 

ГУНП в 

Тернопільській області, 

придбання безпілотних 

літальних апаратів та 

комплектуючих до них, 

обладнання 

пересувного 

командного пункту, 

тощо 

Разом:    200,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження Програми 

протидії проявам тероризму, організованій 

злочинності та корупції на території 

Великоберезовицької селищної ради  

на 2025-2026 рр. (далі Програма) 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», «Про продовження воєнного стану в Україні», розглянувши клопотання від 

Служби безпеки України в Тернопільській області, та з метою забезпечення протидії 

тероризму, організованій злочинності та корупції на території громади, Великоберезовицька 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму протидії проявам тероризму, організованій злочинності та 

корупції на території Великоберезовицької селищної ради на 2025-2026 рр. (додається). 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження змін до Програми 

«Поліцейський офіцер громади» Великоберезовицької  

селищної ради на 2023-2025 роки. 

 

          Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання вимог Законів України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 №2102ІХ, «Про національну поліцію» від 

02.07.2015 №580-VIII, «Про основи національного спротиву» від 16.07.2021 №1702-ІХ, 

Указу Президента України  від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», рішення Великоберезовицької селищної ради від 23.06.2023 №2173 «Про 

затвердження Програми «Поліцейський офіцер громади» Великоберезовицької селищної 

ради на 2023-2025 роки» Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

4. Затвердити зміни до Програми «Поліцейський офіцер громади» Великоберезовицької 

селищної ради на 2023-2025 роки затвердженої рішенням Великоберезовицької селищної 

ради від 23.06.2023 року №2173, а саме: 

1) п.8 «Загальні обсяги фінансування» збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми у 2025 році на 1022,0 тис.грн. (з 120,0 до 1142,0 

тис.грн.),обсяг фінансування усього (з 360,00 до 1382,0 тис.грн.) 

2) додаток 2 «Перелік завдань і заходів програми «Поліцейський офіцер громади» на 

2023-2025 роки» викласти в новій редакції та збільшити суму у 2025 році (з 120,0 до 

1142,0 тис.грн.), загальну суму за роками виконання (з 360,0 до 1382,0 тис.грн.). 

3) зміни до пункту 8 та додатку 2 Програми «Поліцейський офіцер громади» 

Великоберезовицької селищної ради  на 2023-2025 роки в новій редакції додаються. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 



 

 

 

8. Загальні обсяги фінансування: 

Джерела фінансування Обсяг фінансування усього За роками виконання тис. грн 

 2023  

 

2024  

 

2025  

 
Державний бюджет -  - - - 

Обласний бюджет -  - - - 

Селищний бюджет 1382,0  120,0 120,0 1142,0 

Інші джерела -  - - - 

Усього 1382,0  120,0 120,0 1142,0  



 

 

                                                                                                                                                                                                                                     Додаток 2  

до Програми 

 

ПЕРЕЛІК 

завдань і заходів програми «Поліцейський офіцер громади» на 2023 – 2025 роки 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів 

програми з 

виконання завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Стро-ки 

вико-

нання 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 

виконання, (тис. грн) 

Очікува-ний 

результат 

від 

виконання 

заходу 

2023 2024 2025 Усього 
 

1.Організація та 

забезпечення 

правопорядку в 

населених 

пунктах 

Великоберезови

цької селищної 

ради 

 

1.1.Покращення 

умов роботи 

поліцейського 

офіцера громади під 

час оперативного 

реагування на 

повідомлення про 

порушення 

громадського 

порядку та скоєння 

злочинів завдяки 

своєчасному 

ПВ № 1 

(м.Тернопіль) 

Тернопільського 

РУП  ГУНП 

України в 

Тернопільській 

області, 

поліцейський 

офіцер громади, 

виконавчий 

комітет селищної 

ради  

2023-

2025 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 

70,0 70,0 70,0 210, Профілактик

а 

правопоруш

ень, 

зниження 

рівня 

злочинно- 

сті 

Обласний 

бюджет 

- - - - 

Селищний 

бюджет 

70,0 70,0 70,0 210,0 

Інші 

джерела 

- - - - 



 

 

інформуванню та 

прибуттю на місце 

події; охорона 

публічного порядку 

під час проведення 

на території 

селищної ради 

масових (святкових) 

заходів (придбання 

паливно-

мастильних 

матеріалів) 

1.2.Здійснення 

патрулювання 

населених пунктів з 

метою: 

профілактики 

правопорушень; 

протидії негативним 

ПВ № 1 

(м.Тернопіль) 

Тернопільського 

РУП ГУНП 

України в 

Тернопільській 

області, 

2023-

2025 

роки 

Загальний 

обсяг, у т.ч. 

50,0 50,0 50,0 150,0 

Обласний 

бюджет 

- - - - 

Селищний 

бюджет 

50,0 50,0 50,0 150,0 



 

 

соціальним явищам; 

дотримання вимог 

ПДР мешканцями 

сільської ради  

(технічне 

обслуговування 

авто,  ремонт, 

купівля деталей до 

автомобіля, 

канцелярських 

товарів) 

поліцейський 

офіцер громади, 

виконавчий 

комітет селищної 

ради 

Інші 

джерела 

- - - - 

 

Закупівля 

транспортного 

засобу Renault Duster 

працівникам поліції 

ПВ № 1 

(м.Тернопіль) 

Тернопільського 

РУП ГУНП 

України в 

Тернопільській 

області, 

поліцейський 

офіцер громади, 

виконавчий 

комітет селищної 

ради 

2025 

Селищний 

бюджет 

- - 1022,0 1022,0 Покращення 

умов роботи 

поліцейсько

го офіцера 

громади під 

час 

оперативног

о реагування 

на 

повідомленн

я про 

порушення 

громадськог

о порядку 

Усього за програмою, у тому числі: Загальний обсяг, у т.ч. 120,0 120,0 1142,0 1382,0  



 

 

 

 

 

 

 

 

Обласний бюджет - - - - 

Селищний бюджет 120,0 120,0 1142,0 1382,0 

Інші джерела - - - - 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                          Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

  

 

від    28 березня  2025 року   №     

Про затвердження змін до «Програми цивільного захисту  

населення і територій Великоберезовицької селищної ради 

від надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру 

та наслідків військової агресії на 2025 рік» 

 

Керуючись статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

згідно рішення Великоберезовицької селищної ради від 20.12.2024 №2962 а також з метою 

зниження ризику надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій, 

враховуючи рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та 

соціально – економічного розвитку, сесія  Великоберезовицької   селищної  ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити зміни до  «Програми цивільного захисту населення і територій 

Великоберезовицької селищної ради від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру та наслідків військової агресії на 2025 рік» затвердженої рішенням 

Великоберезовицької селищної ради від 20.12.2024 року №2962 а саме: 

 

1) в розділі загальні обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми 

збільшити на 3800,0 тис.грн.(з 15100,0 до 18900,0 тис.грн.). 

2) в розділі заходи та завдання цільової  Програми в пріоритеті завдань викласти в 

новій редакції та збільшити суму на 3800,0 тис.грн.(з 2200,0 до 6000,0 тис.грн.), 

загальну суму всього (з 15100,0 до 18900,0тис.грн.). 

3) «Програми цивільного захисту населення і територій Великоберезовицької 

селищної ради від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та 

наслідків військової агресії на 2025 рік» зі змінами в новій редакції додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально – економічного розвитку.  

 

 

       Селищний голова                                                   Андрій ГАЛАЙКО 

  



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  

Великоберезовицькоїселищної ради  

 

 

ПРОГРАМА 

цивільного захисту населення і території Великоберезовицької селищної ради від  

надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру 

та наслідків військової агресії на 2025 рік 

 

Ініціатор розроблення програми Великоберезовицька селищна рада  

Розробник програми Великоберезовицька селищна  рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

Співрозробник програми ДПРЗ-3 ГУДСНС України у Тернопільській 

області,Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради, Комунальний заклад «Дитячо- 

юнацька спортивна школа - «ОЛІМП» 

Великоберезовицької селищної ради Тернопільської 

області, Відділ культури  Великоберезовицької 

селищної ради. 

Великоберезовицька селищна рада,  

КП«АКВА-СЕРВІС» Великоберезовицької селищної 

ради 

Відповідальні виконавці 

програми 

ДПРЗ – 3 ГУДСНС України у Тернопільської 

області, Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради, 

Відділ освіти Великоберезовицької селищної ради, 

Комунальний заклад «Дитячо- юнацька спортивна 

школа - «ОЛІМП» Великоберезовицької селищної 

ради Тернопільської області, Відділ культури  

Великоберезовицької селищної ради. 

Великоберезовицька селищна рада. 

КП «АКВА-СЕРВІС» Великоберезовицької сеищної 

ради 

Термін реалізації програми  2025 рік 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Селищний бюджет  

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми всього, у 

тому числі 

18900,0 тис. гривень 

Коштів селищного бюджету 18900,0 тис. гривень 

 

 

Мета Програми 

Метою цільової програми цивільного захисту населення і територій 

Великоберезовицької селищної ради від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру, наслідків військової агресії  на 2025 рік є послідовне зниження 

ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків таких 



 

 

ситуацій, а також з метою забезпечення проведення ремонтних робіт у захисних 

спорудах, які розміщені у закладах освіти (ЗЗСО та ЗДО) Великоберезовицької 

селищної ради та комунальних закладах, установах, підприємствах 

Великоберезовицької селищної ради. Також з метою забезпечення проведення 

ремонтних робіт у захисних спорудах, які розміщені  в комунальному закладі «Дитячо - 

юнацька спортивна школа - «ОЛІМП» Великоберезовицької селищної ради 

Тернопільської області, з метою забезпечення проведення ремонтних робіт у захисних 

спорудах, які знаходяться на балансі і в оренді Відділу культури  Великоберезовицької 

селищної ради. Будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого 

оповіщення (МАСЦО) на території Великоберезовицької селищної територіальної 

громади. Забезпечення безперебійної роботи КП «АКВА-СЕРВІС» 

Великоберезовицької селищної ради відповідно до його функціонального призначення, 

а саме забезпечення безперебійного водопостачання та водовідведення. 

 

Заходи та завдання Програми 

Програма передбачає здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій та наслідків військової агресії за такими напрямами: 

• Підвищення стану пожежної безпеки на території селищної  ради, проведення 

відповідних навчань населення шляхом покращення матеріально – технічного стану 

органу управління та сил цивільного захисту; 

Для розв’язання проблем цивільного захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій передбачається виконання основних завдань Програми, що включають 

проведення комплексу робіт та закупівлю інвентаря, матеріалів щодо: 

• технічного покращення органу управління та сил цивільного захисту; 

проведення поточних ремонтних робіт у захисних спорудах, які розміщені у комунальних 

закладах загальної середньої освіти та закладах дошкільної освіти Великоберезовицької 

селищної ради; в комунальному закладі «Дитячо - юнацька спортивна школа - 

«ОЛІМП» Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області; в комунальних 

закладах, які знаходяться на балансі і в оренді Відділу культури  Великоберезовицької 

селищної ради. Закупівля та ремонт генераторів та іншого електрогенеруючого 

обладнання та паливно – мастильних матеріалів для них та комунальних закладів, 

установ, підприємств Великоберезовицької селищної ради,  

 

Очікувані результати, ефективність Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

• Забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, об’єктів 

виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій; 

• Знизити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та мінімізувати їх наслідки; 

• Здійснити матеріально-технічне покращення органу управління та сил цивільного 

захисту; 

• Підвищити стан пожежної безпеки на території селищної ради ; 

• Підвищити заходи по запобіганню виникнення надзвичайних ситуацій. 

• Забезпечити безперебійне електропостачання комунальних установ та населення 

Великоберезовицької селищної ради. 

 

Обсяги та джерела фінансування, строки виконання Програми 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за 

рахунок коштів селищного бюджету.  

Загальний обсяг фінансування програми становить 15100,0 тис. грн. 

 

Відповідальний виконавець Програми 



 

 

 

 Відповідальним виконавцем програми та головним розпорядником коштів є 

Виконавчий комітет Великоберезовицької селищної  ради, Відділ освіти 

Великоберезовицької селищної ради, Комунальний заклад «Дитячо- юнацька спортивна 

школа - «ОЛІМП» Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області, ДПРЗ – З 

ГУДСНС України у Тернопільській області, Відділу культури  Великоберезовицької 

селищної ради,Великоберезовицька селищна рада та КП «АКВА-

СЕРВІС»Великоберезовицької селищної ради.



 

 

Заходи та завдання цільової Програми цивільного захисту населення і територій  

Великоберезовицької селищної  радивід надзвичайних ситуацій техногенного, природного  

Характеру та наслідків військової агресії на 2025 рік. 

№ 

з/п 

 

 

Пріоритетні завдання 

 

 

Заходи 

 

 

Строки 

виконання 

 

 

Виконавці 

 

 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовані 

обсяги 

фінансування, 

тис. грн. у тому 

числі  

Очікуваний 

результат 

2
0
2
5
 р

 

Р
аз

о
м

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Збільшення 

ефективності роботи 

пожежно – 

рятувальних 

підрозділів при 

ліквідації 

надзвичайних подій, 

проведенні навчань та 

тренувань на території 

селищної  ради 

шляхом проведення 

заходів зі створення 

резерву бойового 

одягу та спорядження, 

паливо мастильних 

матеріалів, а також 

запасних частин для 

пожежної техніки, і 

приладів зв’язку 

 

Закупівля бойового 

одягу та спорядження, 

паливо мастильних 

матеріалів, а також 

запасних частин для 

пожежної техніки та 

приладів зв’язку 

 

2025 рік 

 

ДПРЗ – 3 

ГУДСНС України 

у Тернопільській 

області 

 

Селищний 

бюджет 

 

100,0 

 

100,0 

 

Створення резерву 

бойового одягу та 

спорядження, 

паливо 

мастильних 

матеріалів, а 

також запасних 

частин для 

пожежної техніки 

та приладів 

зв’язку 



 

 

2 Поточний ремонт 

захисних споруд  

Цивільного захисту, 

забезпечення 

інвентарем та 

закупівля матеріалів 

для поточного 

ремонту. 

Виконання поточних 

ремонтних робіт 

захисних споруд 

цивільного захисту 

комунальної власності, 

та закупівля інвентаря, 

матеріалів. 

2025 рік Виконавчий 

комітет селищної 

ради, підрядна 

організація, 

Відділ освіти 

Великоберезови 

цької селищної 

ради , 

Комунальний 

заклад «Дитячо - 

юнацька спортивн

а школа - 

«ОЛІМП» 

Великоберезовиц

ької селищної 

ради 

Тернопільської 

області, Відділу 

культури  

Великоберезовиц

ької селищної 

ради, 

Великоберезовиц

ька селищна рада. 

місцевий 

бюджет 

3800,0 3800,0 Ремонтні роботи, 

обладнання, 

матеріали. 

3 Забезпечення 

комунальних закладів 

та установ 

Великоберезовицької 

селищної ради 

безперебійним 

електро-, водо-, газо- 

Проведення ремонтних 

робіт та закупівля 

необхідних товарів та 

матеріалів (в тому 

числі закупівля 

електричних матеріалів 

та обладнання, 

2025 рік Виконавчий 

комітет селищної 

ради, підрядна 

організація, 

Відділ освіти 

Великоберезови 

цької селищної 

місцевий 

бюджет 

6000,0 6000,0 Ремонтні роботи, 

обладнання, 

матеріали, товари. 



 

 

та теплопостачанням 

на час аварійних   

(віялових) відключень.  

закупівля 

електрогенераторів, 

закупівля паливно- 

мастильних матеріалів 

для електрогенеруючих 

приладів).  

ради , 

Комунальний 

заклад «Дитячо - 

юнацька спортивн

а школа - 

«ОЛІМП» 

Великоберезовиц

ької селищної 

ради 

Тернопільської 

області, Відділу 

культури  

Великоберезовиц

ької селищної 

ради, 

Великоберезовиц

ька селищна рада. 

4 Будівництво місцевої 

автоматизованої 

системи 

централізованого 

оповіщення (МАСЦО) 

на території 

Великоберезовицької 

селищної 

територіальної 

громади 

Проведення 

будівельних робіт та 

закупівля необхідних 

товарів та матеріалів (в 

тому числі закупівля 

електричних матеріалів 

та обладнання для 

функціонування 

місцевої 

автоматизованої 

системи 

централізованого 

оповіщення (МАСЦО) 

на території 

2025 рік Виконавчий 

комітет селищної 

ради, підрядна 

організація, 

Відділ освіти 

Великоберезови 

цької селищної 

ради , Відділ 

культури  

Великоберезовиц

ької селищної 

ради, 

Великоберезовиц

ька селищна рада. 

місцевий 

бюджет 

7000,0 7000,0 Будівельні роботи, 

обладнання, 

матеріали, товари. 



 

 

Великоберезовицької 

селищної 

територіальної 

громади. 

 Придбання генератора 

для безперебійної 

роботи каналізаційно-

насосної станції 

Придбання генератора 

для безперебійної 

роботи каналізаційно-

насосної станції КП 

«АКВА-СЕРВІС» 

Великоберезовицької 

селищної ради 

2025 рік КП «АКВА-

СЕРВІС» 

Великоберезовиц

ької селищної 

ради 

місцевий 

бюджет 

1000,0 1000,0 Забезпечення 

безперебійної 

роботи 

комунального 

підприємства 

відповідно до його 

функціонального 

призначення. 

 Ліквідація наслідків (у 

випадку повені, 

підтоплень та інших 

природних катаклізмів 

які обумовлюють 

несприятливу 

ситуацію на території 

громади). 

Проведення робіт з 

ліквідації наслідків які 

виникли в результаті 

надзвичайних ситуацій 

техногенного та 

природного характеру 

2025 рік Великоберезовиць

ка селищна рада. 

ДПРЗ-3 ГУДСНС 

України у 

Тернопільській 

області 

 

місцевий 

бюджет 

1000,0 1000,0 Зменшення ризику 

виникнення  

надзвичайних 

ситуацій 

техногенного та 

природного 

характеру 

Всього: 18900,0 18900,

0 

 

 

 

Секретар селищної ради           Олександра ЧУРА 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня  2025 року   №     

 

Про внесення змін  до рішення сесії селищної ради  

№ 2955 від 20.12.2024 року» Про затвердження  

Програми організації культурно- масових заходів у  

Великоберезовицькій  територіальній громаді на 2025 рік 

 

 Розглянувши звернення 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

організації культурно-масових заходів 

у Великоберезовицькій територіальній громаді на 2025 рік 

 

Програма спрямована на розв’язання проблем національно-культурного розвитку, 

збереження та примноження національно-культурної спадщини, традицій, збереження пам’яток 

культури, задоволення інтелектуальних та духовних потреб населення, надання культурних 

послуг населенню. 

Програму розроблено на підставі законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про бібліотеки та 

бібліотечну справу», «Про освіту», Указів Президента України від 13 березня 2002 року № 

239/2002 «Про створення літопису народної пам’яті», від 21 березня 2000 року № 485/2000 

«Про державну підтримку клубних закладів», від 22 березня 2000 року № 489/2000 «Про 

невідкладні заходи щодо розвитку музеїв України», від 22 березня 2000 року № 490/2000 «Про 

невідкладні заходи щодо розвитку бібліотек України», від 4 травня 2007 року № 378/2007 «Про 

заходи з підтримки розвитку Українського козацтва». 

  

Мета Програми 

Головною метою Програми є: 

впровадження державної політики в галузі культури на території громади, підвищення її ролі у 

розвитку демократичного суспільства, створення сприятливих умов для розвитку культурних і 

творчих ініціатив з урахуванням місцевих особливостей; 



 

 

відзначення на належному рівні державних, національних, професійних, духовних свят; 

підвищення рівня патріотичного виховання молоді, її готовності до захисту України; 

належного задоволення культурних та духовних потреб  її мешканців; 

забезпечення належних умов для того, щоб заклади культури працювали краще, динамічніше, 

успішніше, здобували прихильність і визнання не лише у громаді, а й поза її межами; 

Строки та етапи виконання Програми 

 

Одноетапно. Початок -1 січня 2025 року, закінчення -31 грудня 2025 року. 

Результативні показники Програми 

Виконання Програми дасть можливість: 

підвищення патріотичного, естетичного, духовного виховання жителів громади, підтримка 

культурної спадщини; 

проведення свят у громаді на високому ідейному, художньому та організаційному рівні; 

залучення до культурно-мистецьких досягнень та надбань всіх верств населення; 

покращення матеріально-технічної бази закладів культури громади; 

збереження традицій Великоберезовицької територіальної громади; 

поліпшення стану пам’яток історії та культури, утримання їх в належному стані; 

поліпшення рівня культурного обслуговування населення; 

відродження та подальший розвиток аматорського мистецтва та народної творчості; 

активізація участі закладів культури та їх представників у обласних, регіональних заходах; 

покращання інформаційного обслуговування населення, оновлення бібліотечних фондів та 

збільшення кількості читачів в  бібліотеках; 

покращення творчого співробітництва, підтримка діяльності творчих спілок та художніх 

самодіяльних колективів; 

поліпшення естетичного виховання, підготовка кадрів та забезпечення передачі народних 

традицій наступним поколінням. 

Перелік завдань та заходів Програми 

 

Основними завданнями Програми є: 

об’єднання зусиль виконавчого апарату, депутатського корпусу селищної ради, установ, 

організацій усіх форм власності, жителів громади у надбанні та використанні виховних і 

культурних цінностей нашої громади, українського народу; 

відродження та збереження української духовної спадщини; 

сприяння національно-культурному відродженню громади; 

проведення культурно-мистецьких заходів на високому рівні; 

збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури, забезпечення їх сучасною 

матеріально-технічною базою; 

збереження історико-культурної і матеріально-духовної спадщини для майбутніх поколінь; 

сприяння творчому і духовному розвитку особистості; 

залучення до культурного життя громади якомога більшої кількості населення; 

сприяння висвітленню історії Українського козацтва, проведення тематичних заходів з метою 

виховання у молоді поваги до духовної спадщини українського народу; 

розвиток самодіяльної народної творчості, вокального, хореографічного, театрального і 

декоративно – прикладного мистецтва; 

оновлення бібліотечних фондів; 

охорона і збереження пам’яток археології та історії. 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється із місцевого бюджету Великоберезовицької селищної 

ради. 



 

 

 

Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 

 

Управління здійснює відділ культури Великоберезовицької селищної ради, контроль - постійна 

комісія з питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального 

захисту населення. 

 

 

Основні культурно-масові заходи, які будуть проводитись 

у 2025 році та потребують фінансування: 

№ НАЗВА ЗАХОДУ потреби Дата 

проведення 

1 Заходи з нагоди 106-річниці  від  

Дня проголошення Акту Злуки 

Української Народної Республіки й 

Західноукраїнської Народної 

Республіки 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів. 

22 січня 

2 Заходи з відзначення Дня пам’яті 

героїв Крут. 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів, інших 

матеріалів. 

29 січня 

3 Заходи з нагоди Дня Єднання 

українського народу 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів, інших 

матеріалів. 

16 лютого 

4 Скорботні заходи з нагоди 10-ї 

річниці  Героїв Небесної Сотні  

«Небесна Сотня - Ангели, які 

тримають українське небо » 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів, вінків, книг, 

друкованої продукції. 20 лютого 

5 Заходи щодо відзначення 

Міжнародного Дня рідної мови 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, книг, друкованої 

продукції. 

21 лютого 

6 Заходи до річниці від дня 

народження українського 

композитора, Героя України 

Володимира Івасюка 

Послуги: по оформленню сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, сувенірної 

продукції, інформативних 

матеріалів, квітів, аксесуарів 

сцени. 

березень 

7 Заходи до 211 річниці  від дня 

народження Тараса Григоровича 

Шевченка (1814-1861), 

українського поета, художника, 

мислителя «Вогонь запалений 

Тарасом, у нашім серці не погас» 

Послуги: по встановленню сцени, 

монтажу сцени, по освітленню 

та озвученню, оформленні сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  конкурсних призів, 

банерів, костюмів, одягу сцени, 

сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени 

березень 

8 Заходи до Міжнародного дня Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 
27 березня 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BA%D1%82_%D0%97%D0%BB%D1%83%D0%BA%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%9D%D0%A0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%A3%D0%9D%D0%A0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%A3%D0%9D%D0%A0


 

 

театру інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної 

продукції, інформативних 

матеріалів, квітів, аксесуарів 

сцени. 

9 Святкові заходи до Воскресіння 

Христового «Великдень 

святкуємо з родинами»  

Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

квітень 

10 Заходи з нагоди Дня памяті та 

перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні 

 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів, вінків, книг, 

друкованої продукції. 8 травня 

11 Святкові заходи присвячені Дню 

Матері  «Бережіть Матерів» 

Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

травень 

12 Мистецьке свято «Вишиванка, 

мов долі моєї цвіт», присвячене 

Всесвітньому Дню вишиванки 

 

травень 

13 Заходи  до дня Європи в Україні 

«Україна – це Європа» 

Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

травень 

14 Відзначення Дня пам’яті та 

примирення «Нашу пам'ять 

обпалює вічний вогонь» 

 

травень 

15 Заходи  з вшанування героїв 

національно-визвольної боротьби 

українського народу День Героя 

«Земля Героїв України» 

Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

травень 

16 Заходи до Міжнародного Дня сім’ї 

«Без сім’ї немає щастя на землі» 

 
травень 



 

 

17 Заходи До Дня захисту дітей 

«Малесенькі долоньки сина чи 

доньки». 

 

1 чевня 

18 Урочисті  заходи, присвячені  29-

річниці з дня прийняття 

Конституції України «З Україною 

в серці».  

Послуги: по встановленню сцени, 

монтажу сцени, по освітленню 

та озвученню, оформленні сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  конкурсних призів, 

банерів, костюмів, одягу сцени, 

сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

28 червня 

19 Заходи до 35-річниці 

проголошення Декларації про 

державний суверенітет України 

«Ми віримо в майбутнє твоє, 

Україно»  

Придбання:  сувенірної продукції, 

книг, друкованої продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів. 
липень 

20 Заходи до Дня Молоді «Квітуй у 

пісні й добрих справах, чарівна 

молодість моя» 

 

серпень 

21 Урочисті заходи присвячені 34-й 

річниці Незалежності України, 

Дню Державного Прапора України 

"Незалежна, неподільна Україна 

моя вільна». 

Послуги: по встановленню сцени, 

монтажу сцени, по освітленню 

та озвученню, оформленні сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  конкурсних призів, 

банерів, костюмів, одягу сцени, 

сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

24 серпня 

22 Заходи до Дня памяті захисників 

України 

 

Придбання:  інформативних 

матеріалів, квітів, вінків, книг, 

друкованої продукції. 
29 серпня 

23 Заходи з відзначення 

Всеукраїнського дня Бібліотек 

Придбання:  сувенірної продукції, 

бібліотечного фонду, подарунків 

установам, інформативних 

матеріалів, квітів, аксесуарів 

сцени. 

30 вересня 

24  Заходи до Міжнародного дня 

Музики «Музика - найвиразніша 

мова без жодного слова» 

Придбання:  конкурсних призів,  

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

1 жовтня 

25  Заходи до Міжнародного дня 

людей похилого віку та Дня  

Ветерана  «Серце забуте обігрійте 

добром»  

Придбання:  сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів. 1 жовтня 



 

 

26 Героїко-патріотичні заходи 

«Благословенна та держава, що 

має відданих синів» до Дня 

Захисника України, Дня 

українського козацтва, Покрови 

Пресвятої Богородиці та річниці 

утворення УПА  

Послуги: по встановленню сцени, 

монтажу сцени, по освітленню 

та озвученню, оформленні сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

1 жовтня 

27 Урочисті заходи присвячені  107-

річниці утворення ЗУНР  «ЗУНР – 

провісниця держави Україна»  

 

листопад 

28 Заходи з відзначення 11-річниці 

Революції Гідності «Герої не 

вмирають » 

Придбання:  банерів, одягу сцени, 

сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

листопад 

29 Заходи до Дня пам’яті жертв 

голодоморів та політичних 

репресій  в Україні «Це важко  

збагнути, ще важче забути» 

Придбання квітів, свічок 

листопад 

30 Заходи до Всеукраїнського Дня 

працівників культури та майстрів 

народного мистецтва 

Придбання:  сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 
листопад 

31 Заходи до Дня Збройних Сил 

України «Ти солдат України» 

Придбання:  сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

грудень 

32 Заходи з організації та проведення  

свят Миколая, новорічних  і  

різдвяних свят для дітей та 

юнацтва громади «Святий 

Миколай», «Новий рік та Різдво  

починають мандрівку». 

Послуги: по оформленню сцени, 

пошиття костюмів, одягу сцени, 

інші послуги. 

Придбання:  банерів, костюмів, 

одягу сцени, сувенірної продукції, 

інформативних матеріалів, 

квітів, аксесуарів сцени. 

грудень 

33 Реалізація проєкту громадського 

бюджету – створення осередку 

духовного та культурного розвитку 

парафії с.Настасів 

Придбання: проектора, екрана, 

стільців, інших аксесуарів. перший 

квартал 

 

Загальний обсяг фінансування – 215 тис.грн. 

 

Начальник відділу культури     Микола ЗЛОНКЕВИЧ 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про встановлення доплати педагогічним працівникам  

ЗЗСО, ЗДО, Інклюзивно –ресурсного центру,  

Острівської музичної школиВеликоберезовицької 

селищної ради за роботу у несприятливих умовах праці  

за рахунок місцевого та інших бюджетів, заробітна плата  

яких фінансується з місцевого бюджету 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 №1286 про «Деякі 

питання оплати праці Педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти» (із 

змінами) та керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», листом 

МОН №1/24704-24 від 31.12.2024  «Про встановлення доплати відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 №1286», враховуючи лист відділу освіти №01-

10/158 від 05.03.2025 року та висновки постійної комісії з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, молоді, фізкультури та спорту, соціального захисту населення, Великоберезовицька 

селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Установити  усім педагогічним працівникам, які фінансуються за рахунок місцевого бюджету 

Великоберезовицької територіальної громади,комунальних закладів загальної середньої 

освіти,закладів дошкільної освіти Великоберезовицької селищної ради, комунальної установи 

Інклюзивно – ресурсний центрВеликоберезовицької селищної ради, комунального закладу 

Острівської музичної школи Великоберезовицької селищної ради щомісячну доплату за роботу 

в несприятливих умовах праці, в межах кошторисних призначень: 

1.1. з 01.02.2025 року – у розмірі 1300,00 грн. педагогічним працівникам усіх закладів 

зазначених в пункті 1 даного рішення. 

1.2. з 01.09.2025 року та до кінця календарного року, в якому припинено або скасовано 

воєнний стан – у розмірі 2600,00 грн. педагогічним працівникам усіх закладів 

зазначених в пункті 1 даного рішення. 

1.3. Розмір доплати педагогічному працівнику визначається відповідно до листа МОН 

№1/24704-24 від 31.12.2024  «Про встановлення доплати відповідно до постанови 

КабінетуМіністрівУкраїнивід 08.11.2024 №1286». 



 

 

2. Фінансовому відділу  Великоберезовицької селищної радипри внесенні запиту місцевого 

бюджету передбачити видатки відповідно до цього рішення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури та спорту, соціального захисту 

населення.  

 

 Селищний голова                                                                     Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження переліку видів та об’єктів  

суспільно-корисних робіт для порушників,на яких  

судом накладене адміністративне стягнення у виді  

суспільно корисних робітна 2025 рік. 

 

Відповідно до статті 30-1, 31-1, 321-1, 325-1 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення та розглянувши лист Тернопільського міськрайонного відділу філії 

Державної установи «Центр пробації в Тернопільській області відпро визначення переліку 

об’єктів та видів суспільно-корисних робіт для порушників на яких судом накладено 

адміністративне стягнення в виді громадських робіт та оплачуваних суспільно корисних 

робіт, вказівки Тернопільської окружної прокуратури від 09.02.2025 року №50-89-1537 вих-

25 керуючись Законом України «Про місцеве самоврядуванні в Україні», 

Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити перелік видів суспільно корисних оплачуваних робіт на території 

Великоберезовицької селищної ради для відпрацювання адміністративного стягнення у виді 

суспільно корисних робіт на 2025 рік (Додаток 1). 

2. Затвердити перелік об’єктів на території сіл Великоберезовицької селищної ради для 

відпрацюванняпорушникамиадміністративногостягненняувидісуспільнокориснихробітна 

2025 рік (Додаток 2). 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови     

КОРОЛЯ В.М. 

 

 

 

Селищний голова Андрій ГАЛАЙКО 



 

 

Додаток1дорішення 

Великоберезовицькоїселищноїради 

від __ березня2025 р. № __ 

 

Перелік видів 

суспільно корисних оплачуваних робіт на території Великоберезовицької селищної 

ради для відпрацювання адміністративного-стягнення-у-виді-суспільно-корисних 

робіт на2025рік 

1. Благоустрій та озеленення території сіл,об’єктів соціальної інфраструктури. 

2. Очистка доріг, тротуарів, прилеглих територій об’єктів комунальної власності, соціальної 

інфраструктури від снігу та льоду. 

3. Посипка доріг, тротуарів, прилеглих територій об’єктів комунальної власності, соціальної 

інфраструктури протиожеледним матеріалом. 

4. Очистка доріг,тротуарів,бордюрів від бруду,опалого листя,гілок та їх підмітання із 

завантаженням на автотранспорт. 

5. Вапнування стовбурів дерев,бордюрів. 

6. Роботи з благоустрою кладовищ. 

7. Очистка придорожніх смуг комунальних доріг. 

8. Покістравинагазонах,узбіччяхдоріг,кладовищах,стадіонах,тощо. 

9. Роботи із облаштування стадіонів. 

10. Заліснення земель. 

11. Прибирання вторинної сировини в громадських місцях,придорожніх смугах. 

12. Упорядкування пам’яток історії та культури, пам’ятників,братських могил. 

13. Навантаження твердого побутового сміття. 

14. Впорядкування територій населених пунктів з метою ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій. 

 

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА 



 

 

Додаток2дорішенн

я Великоберезовицької селищної 

ради від  березня 2025  р. № ___ 

 

 

Перелік об’єктів 

 

на території сіл Великоберезовицької селищної ради для відпрацювання 

правопорушниками адміністративного стягнення у виді суспільно-корисних робіт на 

2025 рік 

 

1. Комунальне підприємство«Аква-сервіс». 

2. Комунальне підприємство«Великоберезовицьке» Великоберезовицької селищної ради. 

 

 

 

 

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА 

 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження змін до Великоберезовицького  

селищного бюджету на 2025 рік. 

 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетним кодексом України, відповідно до розпорядження Тернопільської 

обласної військової адміністрації від 03.02.2025р. № 62 та від 07.02.2025р. № 74 «Про 

затвердження обласного бюджету на 2025 рік», враховуючи запити головних розпорядників 

коштів селищного бюджету, клопотання військових частин щодо виділення фінансової 

допомоги, пропозиції постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, Великоберезовицька селищна рада 



 

 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити зміни до доходів селищного бюджету на 2025 рік (додаток 1 до 

рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2024 року № 2968 «Про 

селищний бюджет на 2025 рік»)  згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Затвердити зміни до фінансування селищного бюджету на 2025 рік (додаток 2 

до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2024 року № 2968 «Про 

селищний бюджет на 2025 рік»), згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3. Затвердити зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2025 рік 

(додаток 3 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2024 року № 2968 

«Про селищний бюджет на 2025 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення, в тому числі: 

зміни видатків загального фонду (збільшення) в обсязі  5 000 450  гривень за рахунок: 

субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів 

війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету (Код 41059300) – 184 290 грн., 

іншої субвенції з місцевого бюджету (Тернопільського обласного бюджету) – 19 900  грн. 

спрямування залишку коштів загального фонду станом на 1.01.2025 року – 4 416 740 грн;  

перевиконання дохідної частини загального фонду селищного бюджету станом на 

1.03.2025 року – 379 520 грн. 

зміни видатків спеціального фонду (збільшення) в обсязі 1 055 207 гривень за рахунок: 

передачі коштів з загального фонду до бюджету розвитку (спецфонду) за рахунок 

спрямування залишку коштів загального фонду станом на 1.01.2025 року – 545 000 грн., 

передачі коштів з загального фонду до бюджету розвитку (спецфонду) за рахунок 

перевиконання дохідної частини загального фонду станом на 1.03.2025р. – 510 207 грн. 

4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 2025 рік (додаток 4 до 

рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2024 року № 2968 «Про 

селищний бюджет на 2025 рік») згідно з додатком 4 до цього рішення. 

5. Затвердити зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих програм у 2024 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 

20 грудня 2024 року № 2968 «Про селищний бюджет на 2025 рік») згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

6. Додатки № 1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

7. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                       Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка  

до проекту рішення селищної ради  

«Про затвердження змін до селищного бюджету на 2025рік» 

від 28 березня 2025 року №  



 

 

 

Затвердити зміни до селищного бюджету на 2025 рік, а саме: 

1. Збільшити обсяг доходів селищного бюджету за рахунок міжбюджетних 

трансфертів на 204 190 грн., в тому числі за рахунок: 

субвенції з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 

ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету (Код 41059300) – 184 290 грн., 

іншої субвенції з місцевого бюджету (Тернопільського обласного бюджету)–19900 грн. 

 

2. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету на 2025 рік за рахунок 

міжбюджетних трансфертів на 204 190 грн.   

- Відділ соціального захисту                                                                 - 204 190 грн. 

КПКВ 0813193 «Забезпечення інституту помічника ветерана в системі переходу від 

військової служби до цивільного життя та інші заходи» (розпорядник ЦНСП)  – 184290 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата – 151 056 грн. 

КЕКВ 2120 нарахування на зп – 33234 грн. 

КПКВ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту населення» 

(Обласна програма)                                                                                             – 19 900 грн. 

КЕКВ 2730  – 20 000 грн. 

КЕКВ 2240 (зменшити) – 100 грн. 

 

3. Спрямувати вільний залишок коштів загального фонду, який утворився станом на 

1.01.2025 року в сумі 4 961 740 грн., з них на видатки: 

Загального фонду – 4 416 740  грн. 

Спеціального фонду (передача коштів до бюджету розвитку) – 545 000 грн. 

- Відділ освіти                                                                                            - 29 800 грн. 

з них: 

КПКВ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів 

місцевого бюджету»                                                                                            - 29 800 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата (доплата) – 24 430 грн. 

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату – 5 370 грн. 

- Відділ молоді, спорту, сім'ї та туризму                                                     - 74 940 грн. 

КПКВ 1115031 Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл                                                                                  - 74940 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата (доплата) – 61426 грн. 

КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату – 13514 грн. 

- Відділ культури                                                                                            - 545 000 грн. 

КПКВ 1018110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха» (на виконання припису прокуратури) - 545 000 грн. 

КЕКВ 2282 облаштування ПРУ в БК с.Настасів – 545000 грн., 

- Фінансовий відділ                                                                                        - 4 312 000 грн. 

КПКВ 3719800 Субвенція державному бюджету (8 В/Ч)        - 4 312 000 грн. 

КЕКВ 2620 – 1 790 000 грн., КЕКВ 3220 -2 522 000 грн., в т.ч.: 

Програма протидії проявам тероризму…(СБУ) 2620 – 100 000 грн. 

Програма Пробації (2620) – 20 000 грн. 

Програма «Поліцейський офіцер громади»  - 1 092 000  грн., 



 

 

з них 2620 – 70 000 грн.,  3220 (автомобіль) – 1022 000 грн. 

Програма КОРД ГУНП (3220) – 200 000 грн. 

Програма ВЧ 3057 НГУ (Азов) (2620) -1 200 000 грн. 

Програма ВЧ А 4714 (3220) – 700 000 грн. 

Програма ВЧ А 4638 (3220) – 200 000 грн. 

Програма ВЧ А 4123 (3220) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 1556 (3220) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 4056 (3220) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 5063 (3220) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ 1491 Держприкордонслужби (2620) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 0458 (2620) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 7028 (2620) – 100 000 грн. 

Програма ВЧ А 0224 (2620) – 100 000 грн. 

 

4. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету за рахунок перевиконання дохідної 

частини селищного бюджету станом на 1.03.2025 року на 889 727 грн., з них на видатки: 

Загального фонду – 379 520 грн. 

Спеціального фонду (передача коштів до бюджету розвитку) – 510 207 грн. 

- Селищна рада                                                                                              - 749 727грн. 

КПКВ 0110150 Забезпечення діяльності селищної ради                                     - 160 000 грн. 

КЕКВ 2800 інші видатки – 15 000 грн. 

КЕКВ 2272 водопостачання – 5 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг – 140 000 грн. 

КПКВ 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління»                      - 100 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма забезпечення виконання рішень суду – 100 000 грн. 

КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства»                                                                                         
- 50 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг – 50 000 грн. 

КПКВ 0116014 «Забезпечення збору та вивезення сміття та побутових відходів»                                                                                               
- 50 000 грн. 

КЕКВ 2275 оплата інших компослуг – 50 000 грн. 

КПКВ 0113210 «Організація та проведення громадських робіт»                       - 19 520 грн. 

КЕКВ 2111 зарплата – 16000 грн. 

КЕКВ 2120 нарахування – 3520 грн. 

КПКВ 0117640 «Заходи з енергозбереження»                                                        - 370 207 грн. 

КЕКВ 3210 Програма «Енергодім» на 2025-2027 роки» (Капремонт з теплоізоляції 

зовнішніх стін багатоквартирного будинку ОСББ «Білий дім – 2018») – 370 207 грн. 

- Відділ освіти                                                                                              - 140 000 грн. 

КПКВ 0611183 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного 

проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної ЗСО «Нова українська школа»                                        

- 140 000 грн. 

КЕКВ 3110 мультимедійне обладнання для кабінетів (СФпередача коштів) – 140 000 грн. 

 

4. Здійснити перерозподіл видатків в межах асигнувань головного розпорядника 

коштів селищного бюджету 

- Відділ освіти  

КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»: 

Зменшити асигнування – 300 000 грн. 



 

 

КЕКВ 2274 оплата природного газу – 300 000 грн. 

Збільшити асигнування – 300 000 грн. 

КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів – 200 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг – 100 000 грн. 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти» : 

Зменшити асигнування – 348 000 грн. 

КЕКВ 2274 оплата природного газу – 348 000 грн. 

Збільшити асигнування – 348 000 грн. 

КЕКВ 2210 придбання предметів, матеріалів – 200 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг – 148 000 грн. 

 
 
 

Начальник фінансового відділу                                  Ольга КАЗИМИРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня   2025 року   №   

   

Про виділення одноразової  

матеріальної допомоги. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про надання згоди на безоплатну передачу 

основних засобів з балансу Великоберезовицької 

селищної ради на баланс військової частини 

А**** Міністерства Оборони України 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 12 ЗаконуУкраїни«Про правовий режим воєнного стану», пункту 3 частини першої 

статті 4 Закону України «Про оборонні закупівлі», Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу президента України від 24 лютого 2022р. №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні» , рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №2953 «Про 

затвердження Програми підтримки військових частин Збройних сил України на 2025 рік» від 

20.12.2024р., згідно листа військової частини  А6175 Міністерства Оборони  України від 

16.12.2024р. за №1759/1737, та розпорядження селищного голови  №302 «Про створення 

постійно діючої комісії на прийняття, введення в експлуатацію, передачу та списання 

основних засобів,інших необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів та на 

списання матеріальних цінностей» від 30.12.2024р. з метою впорядкування управління майном, 

Великоберезовицька  селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1.  Надати згоду на безоплатну передачу основних засобів з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А**** Міністерства 

Оборони України (код ЄДРПОУ 26624608) згідно додатку 1. 

2.  Постійно діючій комісії скласти передавальний акт для передачі основних засобівта 

подати на затвердження в установленому законодавством порядку.  

3.  Контрользавиконаннямданого рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 
 

Селищний голова      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про надання згоди на безоплатну передачу 

основних засобів з балансу Великоберезовицької 

селищної ради на баланс військової частини 

А**** Міністерства Оборони України 

 

Відповідно до статті 26 ЗаконуУкраїни «Про місцеве самоврядування вУкраїні», статті 

12 ЗаконуУкраїни«Про правовий режим воєнного стану», пункту 3 частини першої статті 4 

Закону України «Про оборонні закупівлі», Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу президента України від 24 лютого 2022р. №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні» , рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №2953 «Про 

затвердження Програми підтримки військових частин Збройних сил України на 2025 рік» від 

20.12.2024р., згідно листа військової частини  А**** Міністерства Оборони  України від 

25.02.2025р. за №1497/03/393, та розпорядження селищного голови  №302 «Про створення 

постійно діючої комісії на прийняття, введення в експлуатацію, передачу та списання 

основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів та на 

списання матеріальних цінностей» від 30.12.2024р. з метою впорядкування управління майном, 

Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Надати згоду на безоплатну передачу основних засобів з балансу 

Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А **** Міністерства 

Оборони України (код ЄДРПОУ *******) згідно додатку 1. 

2.  Постійно діючій комісії скласти передавальний акт для передачі основних засобівта 

подати на затвердження в установленому законодавством порядку.  

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 

 

 

 

Селищний голова      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 



 

 

         Додаток №1 

         до рішення селищної ради 

         від «___» ______ 2025р. № 

 

 

Перелік 

основних засобів, які передаються 

на баланс військової частини А **** Міністерства Оборони України 

(код ЄДРПОУ ********) 

 

 

№п/п Назва Кількість, 

шт. 

Ціна, грн. Сума, грн. 

1 Багатофункціональний пристрій 

CanonPIXMAG3410 зWi-fi 

1 8452,00 8452,00 

2 Монітор ASUS TUF Gaming 

VG328QA1A 

1 10842,00 10842,00 

 Всього   19294,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження акту приймання-передачі 

інших необоротних матеріальних активів 

з балансу Великоберезовицькоїселищної ради 

на баланс військової частини А****, 

Міністерства Оборони України 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування вУкраїні», статті 

12 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», пункту 3 частини першої статті 4 

Закону України «Про оборонні закупівлі», Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу президента України від 24 лютого 2022р. №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні» , рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №2953 «Про 

затвердження Програми підтримки військових частин Збройних сил України на 2025 рік» від 

20.12.2024р., рішення сесії «Про надання згоди на безоплатну передачу інших необоротних 

матеріальних активів з балансу Великоберезовицької селищної ради на баланс військової 

частини А**** Міністерства Оборони України» від 20.12.2024р. за №3001,та розпорядження 

селищного голови  №302 «Про створення постійно діючої комісії на прийняття, введення в 

експлуатацію, передачу та списання основних засобів, інших необоротних матеріальних 

активів, нематеріальних активів та на списання матеріальних цінностей» від 30.12.2024р. з 

метою впорядкування управління майном, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Затвердити акт приймання-передачі інших матеріальних необоротних активівз 

балансу Великоберезовицької селищної ради (код ЄДРПОУ 04393462) на баланс військової 

частини А **** Міністерства Оборони України (код ЄДРПОУ ********) від  03 лютого 2025 

року за №35 на загальну суму 148 000,00грн. (сто сорок вісім тисяч гривень 00 коп.); 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня  2025 року   №     

 

Про затвердження акту приймання-передачі 

інших необоротних матеріальних активів 

з балансу Великоберезовицькоїселищної ради 

на баланс військової частини А****, 

Міністерства Оборони України 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 12 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», пункту 3 частини першої 

статті 4 Закону України «Про оборонні закупівлі», Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу президента України від 24 лютого 2022р. №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні» , рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №1653 «Про 

затвердження Програми сприяння територіальній обороні у Великоберезовицькій 

територіальній громаді на 2022-2024 роки» від 23.02.2022р. зі змінами (№2510 від 

31.01.2024р.), рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №2953 «Про затвердження 

Програми підтримки військових частин Збройних сил України на 2025 рік» від 20.12.2024р., 

рішення сесії «Про надання згоди на безоплатну передачу інших необоротних матеріальних 

активів з балансу Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А5001 

Міністерства Оборони України» від 20.12.2024р. за №3001,та розпорядження селищного 

голови  №302 «Про створення постійно діючої комісії на прийняття, введення в експлуатацію, 

передачу та списання основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, 

нематеріальних активів та на списання матеріальних цінностей» від 30.12.2024р. з метою 

впорядкування управління майном, Великоберезовицька селищна рада  

ВИРІШИЛИ: 

 

1.  Затвердити акт приймання-передачі інших матеріальних необоротних активівз 

балансу Великоберезовицької селищної ради (код ЄДРПОУ 04393462) на баланс військової 

частини А****  Міністерства Оборони України (код ЄДРПОУ ********) від  07лютого 2025 

року за №3на загальну суму99 000,00грн. (дев’яносто дев’ятьтисяч гривень 00 коп.); 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 

 
 

Селищний голова      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня   2025 року   №     

 

Про затвердження акту приймання-передачі 

основних засобів з балансу Великоберезовицької 

селищної радина баланс військової частини А****, 

Міністерства Оборони України 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статті 12 Закону України«Про правовий режим воєнного стану», пункту 3 частини першої 

статті 4 Закону України «Про оборонні закупівлі», Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу президента України від 24 лютого 2022р. №64 «Про введення воєнного 

стану в Україні» , рішення сесії Великоберезовицької селищної ради №2953 «Про 

затвердження Програми підтримки військових частин Збройних сил України на 2025 рік» від 

20.12.2024р., рішення сесії «Про надання згоди на безоплатну передачу основних засобів з 

балансу Великоберезовицької селищної ради на баланс військової частини А**** 

Міністерства Оборони України» від 28.01.2025р. за №3067,та розпорядження селищного 

голови  №302 «Про створення постійно діючої комісії на прийняття, введення в експлуатацію, 

передачу та списання основних засобів, інших необоротних матеріальних активів, 

нематеріальних активів та на списання матеріальних цінностей» від 30.12.2024р. з метою 

впорядкування управління майном, Великоберезовицька селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Затвердити акт приймання-передачі основних засобівз балансу Великоберезовицької 

селищної ради (код ЄДРПОУ 04393462) на баланс військової частини А****  Міністерства 

Оборони України (код ЄДРПОУ ********) від  07лютого 2025 року за №2 на загальну суму 

99500,00грн. (дев’яносто дев’ять тисяч п’ятсот гривень 00 коп.); 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова      Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про взяття на баланс об’єкту 

культурної спадщини 

 

На підставі Закону України «Про органи самоврядування в Україні», відповідно до ст. 3 

Закону України «Про охорону культурної спадщини» до спеціально уповноважених органів 

охорони культурної спадщини належать органи місцевого самоврядування. З метою 

організації збереження об’єктів культурної спадщини відповідно до повноважень визначених 

у ст. 6 ч. 2 Закону України «Про охорону культурної спадщини», враховуючи облікову 

документацію виявленого об’єкту культурної спадщини, Великоберезовицька селищна рада, 

- 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти у комунальну власність Великоберезовицької селищної ради виявлений 

об’єкт культурної спадщини – В’їзна брама маєтку Баворовських, мурована, перша 

половина ХІХ ст. (с. Острів) та взяти на баланс із нульовою вартістю. 

2. Відділу бухгалтерського обліку, матеріально-технічного забезпечення та звітності 

Великоберезовицької селищної ради відобразити відповідні відомості у 

бухгалтерському обліку. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва 

та сфери послуг. 

 

          Селищний голова                                                       Андрій ГАЛАЙКО 



 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від   28 березня  2025 року   №     

 

Про  передачу об`єкту культурної спадщини на  

баланс відділу культури Великоберезовицької  селищної ради 

  

З метою  збереження об`єктів культурної спадщини Новооржицької територіальної громади 

в інтересах нинішнього та майбутніх поколінь, утримання пам`ятників та пам`ятних місць та 

прилеглих до них територій у належному стані, згідно із Законами  України від 08.06.2000 № 

1805-III “Про охорону культурної спадщини» та від 06.09.2005 №2807-IV  «Про благоустрій 

населених пунктів», керуючись статтями 26,59,73 Закону України «Про місцеве 

самоврядування» в Україні (із змінами)  селищна рада, - 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити відділ культури Великоберезовицької селищної ради балансоутримувачем 

об`єктів (пам`яток) культурної спадщини на території Великоберезовицької селищної ради. 

2. Передати безоплатно  з балансу Великоберезовицької селищної ради на баланс відділу 

культури Великоберезовицької селищної ради : 

- «Об’єкт культурної спадщини – В’їзна брама маєтку Баворовських, мурована, перша 

половина ХІХ ст.» 

3. Відділу культури Великоберезовицької селищної ради укласти охоронні договори на 

об’єкти культурної спадщини. 

4. Акт приймання-передачі пам`ятків та щойно виявлених об`єктів культурної спадщини 

оформити у відповідності до чинного законодавства. 

5. Контроль за виконаням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів,бюджету,планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва. 

  

       Селищний  голова                                                     Андрій ГАЛАЙКО 



 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

Про  прийняття на баланс Великоберезовицької 

селищної ради та затвердження акта-приймання передачі 

 

Враховуючи рішення Тернопільської обласної ради від 01.08.2024 року № 1058, 

відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

розпорядження селищного голови  №04 «Про створення постійно діючої комісії на 

прийняття, введення в експлуатацію, передачу та списання основних засобів,інших 

необоротних матеріальних активів, нематеріальних активів та на списання матеріальних 

цінностей» від 02.01.2023р. з метою впорядкування управління майном, Великоберезовицька 

селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Прийняти на баланс Великоберезовицької селищної ради виконанні роботи, надані 

послуги (незавершена будівництво) амбулаторії первинної медико-санітарної 

допомоги по вул. Плебанівка, 739 в с. Настасів Тернопільського району 

Тернопільської області. 

2. Затвердити акт приймання-передачі виконаних будівельних робіт:- «Будівництво 

амбулаторії первинної медико-санітарної допомоги по вул. Плебанівка, 739 в с. 

Настасів Тернопільського району Тернопільської області» 

3. Начальнику відділу бухгалтерського обліку, матеріально-технічного забезпечення та 

звітності  внести відповідні зміни до бухгалтерської облікової документації.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва та сфери послуг. 

 

 

Селищний голова                                                                   Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 



 

 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

   LІ  сесія 

VІІІ скликання  

    РІШЕННЯ   проект  

 

 

від  28 березня   2025 року   №     

 

 

 

 


